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5. hra v předplatném

čtvrtek 10. října 2019 Jiráskovo divadlo Hronov  
od 19.00 hodin

(předprodej od 14. 2. 2019)       vstupné Kč 430,- 410,- 390,-, 
na www.kulturahronov.cz a v IC Hronov, Č. Kostelec, Náchod, Č. Skalice a N. Město n/M.

Ceny permanentek: Kč 1 100,-/ 1 200,-/ 1 300,-
termíny prodeje: 18. 10. - 16. 11. 2017 
pro abonenty: výměna stávajících abonentek a možnost výměny za jiná, v roce 2017, neprodaná sedadla
pro ostatní:     možnost zakoupení abonentek na místa, která nebyla v roce 2017 prodána
od  20. 11. 2017  
spuštění prodeje jednotlivých představení /u kterých jsou známy termíny/ a možnost zakoupení zbylých permanentek

 www.kulturahronov.cz
Kulturní a informační středisko Hronov

Kulturní a informační 

středisko Hronov
    uvádí

Výměna a nákup probíhá:
Informační centrum Hronov
nám. Čs. armády 500 
549 31 Hronov
tel.: +420 491 483 646, 733 539 960
e-mail.: info@kulturahronov.cz

Kulturní a informační středisko Hronov

Kulturní a informační středisko Hronov

Sál Josefa Čapka

Jiráskovo divadlo

    divadlo, koncerty, společenské akce a besedy

Kulturní a informační středisko Hronov

Informační centrum Hronov
nám. Čs. armády 500, 549 31 Hronov  I  tel.: +420 491 483 646  I  e-mail.: info@kulturahronov.cz

otevírací doba: říjen – květen 8.00 – 12.00 a 12.30 – 16.30 hodin

   říjen 2020
7. října - 19.00 hodin                               – Jiráskovo divadlo  –  

Kantoři a žáci
Koncert folkové skupiny Kantoři k 50 výročí od jejich založení.
Účinkují: Folková skupina Kantoři, učitelé a žáci ZUŠ Hronov, Boris Ekrt 
délka představení: 100´ vstupné: kč 190,-

15. října - 19.00 hodin                             – Jiráskovo divadlo  – 
DS Kolár Police nad Metují

Světáci
Dramatizace známé filmové komedie Z. Podskalského a V. Blažka 
v podání DS Kolár Police nad Metují. 
délka představení: 135´                                                         vstupné: kč 150,- 130,- 110,-

20. října - 19.00 hodin                             – Sál Josefa Čapka –

David Koller
Koncert významného muzikanta střední generace českého bigbítu a autora mnoha 
známých skladeb, který se proslavil jako lídr skupiny Lucie.
délka představení: 120´                                                                                       vstupné: kč 620,-

27. října - 19.00 hodin                  – Jiráskovo divadlo  – 
Divadlo Mladá Boleslav

Šumař na střeše
Klasický muzikál o tradicích a lidské touze po štěstí.
Režie: Petr Mikeska
Hrají: Lukáš Jurek, Eva Reiterová, Malvína Pachlová, Alena Hladká, 
          Lucie Končoková, Tereza Blažková, Ema Semiánová, Tereza Blažková, 
          Ema Semiánová, Karolina Frydecká a další
délka představení: 175´                                                                   vstupné: kč 450,- a 430,-

VýstaVy:
5. září - 31. října 2020

Karel Demel grafiky
výstavní chodba balkónu Jiráskova divadla
Otevírací doba: říjen pátek – neděle 10.00 – 12.00 a 13.00 – 16.00 hodin
dále pak při návštěvě představení v Jiráskově divadle

PřiPraVujeme:
1. listopadu 
- Miss Dietrich lituje

12. listopadu 
- Čarodějky v kuchyni – brilantní komedie kanadské autorky

17. listopadu
- TEĎ NE! ANEB NA TOHLE TEĎ NENÍ 
  TA PRAVÁ CHVÍLE... 

22. listopadu    – Sál Josefa Čapka  a náměstí Čs. armády Hronov –
- Tradiční Vánoční trhy
29. listopadu                        – náměstí Čs. armády Hronov – 
- 1. adventní neděle 
-  Rozsvícení vánočního stromu 

29. listopadu 
- Dan Bárta & Illustratosphere 

6. hra v předplatném 
4. hra v předplatném 

3. hra v předplatném 

TIP KIS                 

PŘEDSTAVENÍ ZRUŠENO

OKRESNÍ  SDRUŽENÍ ČUS V NÁCHODĚ

63. ročníku silničního běhu

HRONOV – NÁCHOD
POŘADATEL  : Okresní sdružení České Unie Sportu  v Náchodě pod záštitou měst   
             Náchoda , Hronova a Městyse Velké Poříčí 

TECH. PROVEDENÍ:      OS ČUS Náchod ve spolupráci s KVT  Náchod  
 

DATUM KONÁNÍ  : SOBOTA  24.ŘÍJNA 2020
START v 11.00 hodin na náměstí v Hronově 
kam budou závodníci dopraveni z Náchoda autobusy 

GENERÁLNÍM PARTNEREM ZÁVODU 
Město NÁCHOD 

 

Závod je zařazen do Velké ceny východních Čech v bězích pro rok 2020 ! 

 
Na shledanou v Náchodě v sobotu 24. října 2020 !! 

                 
 
 
 
 



Vážení spoluobčané,

je tady podzim, období, které je chladnější a které především tradičně 
přeje virovým infekcím, jako jsou chřipky, rýma nebo jen prostý kašel. 
V této době ale také sílí obavy, co bude dál. Různé karantény, izolace, 
omezení zaskočily nejen nemocné, ale i lidi zdravé. Zcela jistě se nám 
změnil život, omezila se možnost setkávat a mnoho z nás zůstalo 
částečně v osamění. Někomu hrozí stále výpadek příjmu nebo dokonce 
ztráta zaměstnání. Mnoho z Vás muselo na jaře i během léta skloubit 
práci s výukou dětí a možná to budete muset absolvovat znovu. Do toho 
denně nepřetržitě média chrlí zprávy o počtu nakažených a obětech. 
Toto všechno se více či méně podepisuje i na zcela zdravých lidech 
a doufám, že se to co nejméně projeví i na našem zdraví mentálním. 
Proto Vám hned na úvod přeji zdraví a hodně psychických sil!

Prvního září jsem měl tu možnost i s kolegy místostarosty přivítat naše 
prvňáčky v jejich prvním školním dnu. Je to pro nás velmi milá a příjemná 
událost. V letošním roce to byla premiéra i pro nového pana ředitele 
Mgr. Petra Málka a jeho zástupkyni Mgr. Milenu Štelzigovou. Přeji nejen 
jim, pedagogům, ale i všem žákům, ať se jim v novém školním roce daří. 

Několik dnů nato jsme opět po roce měli možnost spatřit úžasnou 
podívanou. Z Ratibořic vzlétlo 30 balónů směrem na letiště ve Velkém 
Poříčí. Fotografie jednoho z Vás by se dala nazvat balónové nebe.

Aktuální informace:
Určitě jste si všimli, že zmizel drážní domek u Wikovu, který zde 

poměrně dlouhou dobu chátral a sloužil spíše jako útočiště pro lidi bez 
přístřeší.

Na hřbitově začala výstavba nového kolumbária, tak doufám, že jsme 
tím udělali radost všem, kteří po tomto kroku volali již delší dobu. 
Postupně se také snažíme upravovat další části hřbitova. Paní Zemán-
ková vyčistila velkou většinu hrobů na legionářském hřbitově, nově byly 
osázeny významné hroby a chystá se úprava rozptylové loučky. 

Během následujících měsíců zahájíme akce a projekty za cca 
52 milionů korun. Na ty jsme již získali dotace ve výši cca 
35 milionů. V rychlosti je představím. 

V minulém čísle jsem psal, že soutěžíme dodavatele na rekonstrukci 
papírny Jungmanova č.p. 107. Je podepsána smlouva s dodavatelem. 
Rekonstrukce začne 1. 11. 2020 a hotovo by mělo být přesně za 
rok! Jen upřesním, že v budově bude deset nových bytů a v suterénu 
muzeum sourozenců Čapkových a případně i muzeum našeho města. 
Konečně umožníme přístup do muzea i hendikepovaným spoluobča-
nům, na které jsme v tomto projektu mysleli také. 

Dále to je projekt tzv. protipovodňových opatření, který se týká 
městského rozhlasu ve všech částech našeho města včetně Malé 
Čermné. V letošním roce bylo vidět, že bychom rozhlas zcela jistě 
využili a nikdy nevíme, co nás může ještě potkat. Termín realiza-
ce-pravděpodobně únor-březen. 

Začátkem příštího roku bude zahájena výstavba víceúčelového 
hřiště v Dolíčku, smlouva byla již podepsána. Hřiště bude dokon-
čeno nejpozději v září 2021. 

JSDH v Hronově získá nové hasičské auto, nyní probíhá výběrové 
řízení. 

Nejvíce ale mě a mé kolegy těší, že se s největší pravděpodobností 
začne během jara příštího roku budovat kanalizace v jedné z částí 
našeho města, a to v „Bosně“. To, že se to podařilo v tak krátké 
době dovést skoro k samotné realizaci, považuji za malý zázrak. Je to 
ale i zásluhou přístupu lidí, kteří zde bydlí, a považují jednoznačně 
kanalizaci za naprostou nutnost. Bohužel, v některých dalších 
částech našeho města to tahle jednoduché není, ale i tam se na mož-
nostech odkanalizování pracuje. 

Největší akcí, která nás čeká, je rekonstrukce radnice. Nyní probíhá 
výběrové řízení na dodavatele a pokud bude úspěšné, především co 
se týče ceny, tak by se mohlo začít přestavovat již na konci tohoto 
roku a celá rekonstrukce včetně parkoviště a nových veřejných WC 
by byla ukončena za cca 15 měsíců. 

Pracuje se rovněž na celé řadě dalších projektových dokumen-
tací, ať již menšího či většího rozsahu. Některé jsou před dokonče-
ním, u jiných se už čeká jen na vydání stavebního povolení. Týká se to 
například ulic Padolí, Palackého, Žižkova, Husova (chodník k Velkému 
Poříčí), ve Velkém Dřevíči od MŠ a další. 

Dokončila se rekonstrukce sociálního zařízení v mateřské školce 
Sluníčko za cca 3 miliony. 

Množily se také dotazy, proč jsme nedokončili opravu chodníku 
ve Smetanově ulici až k vyústění na ulici Dvorská. Odpověď je jed-
noduchá, protože ten zbytek je už v projektové dokumentaci, která 
zahrnuje opravu všech chodníků po obou stranách ulice Husovy 
od drogerie TETA až po fotbalový stadion. Tyto cca dva kilometry 
chodníků se budou opravovat během příštích dvou let. 

Na konci tohoto měsíce začne výstavba prodloužení vodovodu 
v části Rokytníku. 

S Královéhradeckým krajem vedeme jednání o nedokončené pří-
stavbě Jiráskova divadla. Nabídli jsme mu nějaké možnosti využití. Tak 
uvidíme. Naším cílem je obecní nemovitosti opravit, zrekonstruovat, 
ale rozhodně se jich nechceme zbavovat! Snad jsme některým z Vás 
udělali svými kroky radost. 

Závěrem bych Vás chtěl pozvat na pietní akt při příležitosti vzniku 
samostatného Československa v 16.00 hodin. Památku uctíme 
setkáním u pamětní desky Obětem 1. světové války u Jiráskova 
divadla a dále pak položením květin na legionářském hřbitově. 

Vážení občané, ještě jednou Vám všem přeji hlavně zdraví a hodně 
sil v následujícím měsíci.  

 Petr Koleta, starosta města
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od 19.00 hodin

(předprodej od 14. 2. 2019)       vstupné Kč 430,- 410,- 390,-, 
na www.kulturahronov.cz a v IC Hronov, Č. Kostelec, Náchod, Č. Skalice a N. Město n/M.

Ceny permanentek: Kč 1 100,-/ 1 200,-/ 1 300,-
termíny prodeje: 18. 10. - 16. 11. 2017 
pro abonenty: výměna stávajících abonentek a možnost výměny za jiná, v roce 2017, neprodaná sedadla
pro ostatní:     možnost zakoupení abonentek na místa, která nebyla v roce 2017 prodána
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Kantoři a žáci
Koncert folkové skupiny Kantoři k 50 výročí od jejich založení.
Účinkují: Folková skupina Kantoři, učitelé a žáci ZUŠ Hronov, Boris Ekrt 
délka představení: 100´ vstupné: kč 190,-

15. října - 19.00 hodin                             – Jiráskovo divadlo  – 
DS Kolár Police nad Metují

Světáci
Dramatizace známé filmové komedie Z. Podskalského a V. Blažka 
v podání DS Kolár Police nad Metují. 
délka představení: 135´                                                         vstupné: kč 150,- 130,- 110,-

20. října - 19.00 hodin                             – Sál Josefa Čapka –

David Koller
Koncert významného muzikanta střední generace českého bigbítu a autora mnoha 
známých skladeb, který se proslavil jako lídr skupiny Lucie.
délka představení: 120´                                                                                       vstupné: kč 620,-
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Šumař na střeše
Klasický muzikál o tradicích a lidské touze po štěstí.
Režie: Petr Mikeska
Hrají: Lukáš Jurek, Eva Reiterová, Malvína Pachlová, Alena Hladká, 
          Lucie Končoková, Tereza Blažková, Ema Semiánová, Tereza Blažková, 
          Ema Semiánová, Karolina Frydecká a další
délka představení: 175´                                                                   vstupné: kč 450,- a 430,-
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5. září - 31. října 2020

Karel Demel grafiky
výstavní chodba balkónu Jiráskova divadla
Otevírací doba: říjen pátek – neděle 10.00 – 12.00 a 13.00 – 16.00 hodin
dále pak při návštěvě představení v Jiráskově divadle

PřiPraVujeme:
1. listopadu 
- Miss Dietrich lituje

12. listopadu 
- Čarodějky v kuchyni – brilantní komedie kanadské autorky
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- TEĎ NE! ANEB NA TOHLE TEĎ NENÍ 
  TA PRAVÁ CHVÍLE... 
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- Tradiční Vánoční trhy
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             Náchoda , Hronova a Městyse Velké Poříčí 

TECH. PROVEDENÍ:      OS ČUS Náchod ve spolupráci s KVT  Náchod  
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START v 11.00 hodin na náměstí v Hronově 
kam budou závodníci dopraveni z Náchoda autobusy 

GENERÁLNÍM PARTNEREM ZÁVODU 
Město NÁCHOD 

 

Závod je zařazen do Velké ceny východních Čech v bězích pro rok 2020 ! 

 
Na shledanou v Náchodě v sobotu 24. října 2020 !! 

                 
 
 
 
 



Informace z rady města

Do uzávěrky tohoto čísla proběhla zasedání Rady města Hronova 
č. 16 - 18

rada města schválila:

l investiční záměr a podání žádosti o dotaci na projekt „Rekonstrukce 
a modernizace víceúčelového stadionu Hronov”

l převod zůstatku finančních prostředků ve výši 356 773 Kč, tzv. nevy-
čerpané finanční prostředky pro úhradu nájemného bytového domu 
Nerudova 314, Hronov, na bankovní účet Společenství vlastníků 
Nerudova 314, Hronov

l uzavření „Dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor“ 
na adrese nám. Čs. armády 4, Hronov, s Komerční bankou, Praha 1, 
ke dni 30. 9. 2020

l uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parcelní č. 354 v k. ú. 
Hronov o výměře 7 m2 za účelem užívání pozemku pro stavbu pergoly 
s ročním nájemným ve výši 100 Kč

l uzavření nájemní smlouvy č. na část pozemku parc. č. 415 o výměře 
60 m2 v k. ú. Hronov k využití jako zahrádky s pergolou, nájemné 
200 Kč/rok

l uzavření nájemních smluv na část pozemku parc. č. 476 o výměře 
á 25 m2 v k. ú. Hronov a k umístění plechových garáží

l uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě č. NP/05/13 ze dne 
17. 1. 2006 na pronájem nebytových prostor – prodejny o výměře 
334 m² v objektu nám. Čs. armády 3, Hronov se společností VERNER 
POTRAVINY s. r. o., Nové Město nad Metují, na dobu neurčitou 
s měsíčním nájemným ve výši 23 692 Kč od 1. 9. 2020

l uzavření „Smlouvy o umístění peněžního automatu“ na adrese nám. 
Čs. armády 4, Hronov s Komerční bankou, a.s., se sídlem Praha 1

l uzavření Dodatku č. 1 ke SOD číslo smlouvy objednatele stavby „ZŠ 
Velký Dřevíč čp. 82, izolace proti zemní vlhkosti a radonu v původní 
části objektu – pravá část“ se zhotovitelem MYŠKA STAVBY s.r.o., 
Teplice nad Metují, který se týká změny termínu dokončení díla

l uzavření smlouvy na akci „Regenerace zeleně ve vybraných částech 
města Hronov“ s firmou Jakub Hrůša, Machov, s cenou 248 098,40 Kč 
bez DPH

l uzavření smlouvy o podmínkách užívání části prostranství parku Aloise 
Jiráska s Michalem Lokvencem, Velké Poříčí, pro akci rockového fes-
tivalu

l ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Hronov Mgr. Ivě 
Doudové mimořádnou odměnu

l dodavatele zahradního traktoru, firmu Melichar CZ, s. r. o., Úpice, za 
nabídkovou cenu 151 983,47 Kč bez DPH (183 900 Kč včetně DPH)

l uzavření smlouvy na akci Víceúčelové školní hřiště v Hronově s firmou 
JM Demicarr, s.r.o., Slavkov u Brna, za cenu 5 399 362,52 Kč bez DPH

l dodavatelem akce „Oprava vjezdu k bytovému domu č.p. 616 ve Sme-
tanově ul.” společnost BEZEDOS s.r.o., Velké Poříčí, s nabídkovou 
cenu 291 650,42 Kč bez DPH (352 897,01 Kč s DPH)

l dodavatelem stavební akce „Dodávka bazénu s osazením do terénu 
v autokempu Velký Dřevíč“ firmu Davida Matysky, Hronov, za nabíd-
kovou cenu 287 317,15 Kč bez DPH

l zpracovatele projektu dosadeb v parku A. Jiráska firmu Zahrady pro 
radost s.r.o., Blešno 12, za nabídkovou cenu 15 400 Kč bez DPH 
(18 634 Kč vč. DPH)

l přijetí věcného daru ve formě zboží v hodnotě 19 444,00 Kč Základní 
uměleckou školou Hronov, od Wimex s.r.o., Náchod

l přijetí darů Domovem odpočinku ve stáří Justynka Hronov, a to 
věcný dar od BATIST Medical a.s., Červený Kostelec, ve formě roušek 
v hodnotě 12 500 Kč, věcný dar od Nadace Charty 77, Praha 1, 
ve formě tabletu a finanční dar ve výši 10 000 Kč od anonymního 
dárce

l výjimku z počtu dětí v Základní škole a Mateřské škole Hronov, ve 
2. třídě mateřské školy ve Zbečníku (Ferdové) pro školní rok 
2020/2021 na 26 dětí

l poskytnutí dotace:

• ve výši 15 000 Kč organizaci Laxus, z.ú., Nymburk, která je určena 
účelově na sociální službu s názvem Centrum terénních programů 
Královéhradeckého kraje – regionální část pro město Hronov v roce 
2020

• ve výši 15 000,00 Kč spolku Péče o duševní zdraví, z.s., Pardubice, 
která je určena účelově na sociální službu s názvem Sociální rehabili-
tace, cílová skupina chronicky duševně nemocní lidé od 18 let věku, 
město Hronov a jeho spádová oblast v roce 2020

rada města doporučila:

l zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

l zastupitelstvu města uzavřít smlouvu o poskytnutí úvěru na finan-
cování realizace stavby Stavební úpravy budovy Městského úřadu 
v Hronově s Československou obchodní bankou, a.s., Praha 5, a to 
na fixní úrokovou sazbu ve výši 0,90 % p. a. se splatností do 
30. 9. 2032

l zastupitelstvu města schválit uzavření směnné smlouvy na směnu 
pozemku parcelní číslo 1251/3 v k. ú. Zbečník o výměře 27 m2 
z majetku Města Hronova za pozemek parcelní číslo 319/5 v k. ú. 
Zbečník o výměře 27 m2

l zastupitelstvu města schválit uzavření směnné smlouvy na směnu dílu 
„a“ o výměře 78 m2 z pozemku parcelní číslo 50/2 v k. ú. Malá Čermná 
z majetku Města Hronova za díl „b“ o výměře 78 m2 z pozemku 
parcelní číslo 56/1 v k. ú. Malá Čermná

l zastupitelstvu města schválit záměr směny části pozemku parcelní číslo 
1235/80 (dle geom. plánu 1235/99) v k. ú. Zbečník o výměře 7 m2 
z majetku Města Hronova

Bartošová, místostarostka

OprAvA chOdníku
rekonstrukce a modernizace chodníku v ul. smetanova - I. etapa

V měsíci srpnu byly zahájeny práce na rekonstrukci chodníku ve Smeta-
nově ulici. Rekonstrukce spočívá v odstranění stávající poškozené dlažby, 
odstranění původních vrstev pod dlaždicemi a starých stromů v zelených 
pásech. Následně se vybudují nové podkladní vrstvy, osadí se obrubníky 
a nová zámková dlažba. Před křižovatkou ul. Smetanova a Riegrova bude 
nové místo pro přecházení. V rámci projektu bude vysazena nová zeleň. 

Chodník je ukončen zdánlivě nelogicky, je to z důvodu, že zbylá část 
chodníku bude opravena v rámci projektu „Komunikace II/303 Velké 
Poříčí – Hronov I. etapa“.
Místo realizace: Smetanova ulice
Dodavatel stavebních prací: BEZEDOS s.r.o., Velké Poříčí
Technický dozor investora: Ing. Karel Jára, Ing. Miroslav Kováč
Projektant: Ing. Pavel Vokřál, Trutnov 
Termín realizace stavebních prací: 15. 8. 2020 – 30. 10. 2020
Cena stavebních prací: 787 545,33 Kč bez DPH 
 952 929,85 Kč s DPH

Městu byla na uvedenou akci přidělena dotace ve výši 95 % z uznatel-
ných výdajů v rámci projektu Rekonstrukce a modernizace chodníku v ul. 
Smetanova v Hronově CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0013555.



odbor majetek Informuje
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abychom Vás informovali o někte-

rých investičních akcích realizovaných odborem majetek v letošním roce:
Probíhají nebo jsou ukončeny stavební práce na těchto akcích:
• Stavební úpravy domu čp. 924, Kalinův dům, Hronov, byt po domov-

níkovi
• Speciální třída a rekonstrukce sociálního zařízení MŠ Hronov, Hav-

líčkova ulice, čp. 656; I.NP – levá část II. etapa, I.PP (kanalizace, voda) IV. 
etapa

Jedná se o změnu dokončené stavby, kde vnitřními stavebními úpravami 
ve stávající budově mateřské školy čp. 656 v Havlíčkově ulici, Hronov 
bylo pomocí dispozičních změn zřízeno nové sociální zařízení pro děti 
v levé části I.NP. 

Dále byla provedena rekonstrukce ležatých a stoupacích rozvodů 
vnitřní kanalizace a vody v levé části I.PP a dále nová elektroinstalace a 
úprava vytápění a stávajícího systému IRC v nových prostorách pro děti 
v levé části I.NP. Stavební práce jsou ukončeny a prostory zkolaudovány.

Dodavatel stavebních prací: DELTA Velké Poříčí s.r.o.
Technický dozor investora: Ing. Miroslav Kováč, Ing. Karel Jára
Projektant: S atelier s.r.o., Náchod
Termín realizace stavebních prací: 20.05.2020 – 11.09.2020
Cena stavebních prací: 2 784 555,99 Kč vč. DPH

ZŠ Velký Dřevíč čp. 82, izolace proti zemní vlhkosti a radonu v původní 
části objektu – pravá část

nájemní byty ve vlastnictví města Hronova
Od začátku letošního roku se postupně opravují uvolněné nájemní byty 

v majetku města. Volné opravené byty určené k pronajmutí jsou uveřej-
ňovány na úřední desce města.            Ing. Lenka Vítová, odbor majetek



Město Hronov a firma Marius Pedersen a.s. si Vás dovolují upozornit, že 
v roce 2020 proběhne podzimní

SBĚR A SVOZ NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU takto:
(není určen pro podnikatelské subjekty)

43. týden – 20. 10. 2020 (úterý)

Zastávka Místo, kde bude odpad přijímán Čas
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

Zbečník, Dolská ulice „Na Rovince“
Zbečník, autobusová zastávka „U dvou lip“
Zbečník, restaurace „Pod Chlomkem“
Padolí, odbočka na Haldu
Velký Dřevíč, před pilou
Velký Dřevíč, hospoda „Sparta“
Rokytník, u Lofů
Rokytník, u hasičské zbrojnice 
Rokytník, odbočka na Draha
Velký Dřevíč, Na Louce
Žabokrky, panely naproti vjezdu do bývalé slévárny

15.00 - 15.10
15.15 - 15.25
15.30 - 15.40
15.50 - 16.00
16.15 - 16.25
16.30 - 16.40
16.55 - 17.05
17.10 - 17.20
17.30 - 17.40
17.50 - 18.00
18.05 – 18.15

43. týden – 21. 10. 2020 (středa)

Zastávka Místo, kde bude odpad přijímán Čas
1
2
3
4
5

Hronov, u zimního stadionu 
Hronov, sídliště u bývalé kotelny
Hronov, Dvorská ulice, parkoviště
Hronov, Příčnice u samoobsluhy
Malá Čermná, u bývalého domova důchodců „Nálada“

15.00 - 15.30
15.35 - 16.05
16.10 – 16.40
16.45 – 17.15
17.40 – 17.55

Sbírat se budou následující druhy odpadu:
Oleje a tuky, barvy, ředidla, pryskyřice a lepidla, rozpouštědla, detergenty, odmašťovací přípravky, 
fotochemikálie, léky, pesticidy, baterie a akumulátory, zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti. Zároveň 
proběhne sběr starých vyřazených elektrozařízení jako televizorů, chladniček, PC apod. Žádáme občany, aby 
vyčkali příjezdu auta a odpady odevzdávali přímo obsluze auta a nenechávali je bez dozoru na stanovišti! 
Za předčasné odložení odpadu na stanoviště lze uložit pokutu až do výše 50 000,- Kč. Stanoviště budou 
před svozem namátkově kontrolována městskou policií. Elektrospotřebiče odevzdávejte kompletní. 
POZOR: NOVĚ nelze do nebezpečného odpadu odkládat pneumatiky, tyto lze odložit na sběrném místě 
města Hronova.

SBĚR A SVOZ OBJEMNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU PRO MÍSTNÍ OBČANY
(není určen pro podnikatelské subjekty)

43. týden – říjen 2020 - od 9.00 hod. do 17.00 hod.

Pondělí             19. 10.  2020 *) ve Velkém Dřevíči u bývalé samoobsluhy
                                                               v Malé Čermné u bývalého domova důchodců „Nálada“
Úterý             20.  10.  2020 *) ve Zbečníku, Dolská ulice „Na Rovince“
                         v Rokytníku – u hasičské zbrojnice (od 9.00 do 17.00 hod.)
Středa               21.  10.  2020 *) v Hronově ve Dvorské ulici u tvrze 
                           v Žabokrkách, panely naproti vjezdu do bývalé slévárny
Čtvrtek             22.  10.  2020 *) v Hronově na Příčnici u samoobsluhy 

Na stanovištích označených *) bude sbírán odděleně kompostovatelný odpad a ostatní objemný odpad.

Žádáme občany, aby objemný odpad přiváželi pouze v uvedené době  (ne dříve) a předávali ho obsluze 
kontejneru. Občané doloží trvalý pobyt ve městě Hronově a jeho částích občanským průkazem, majitelé 
nemovitostí s jiným trvalým pobytem se prokáží dokladem o úhradě poplatku za rok 2020.
Budou se sbírat velkoobjemové složky komunálního odpadu, které nelze ukládat do popelnic: kusy nábytku,  
odpad ze zahrad (větve, tráva) a podobné,  NE PNEUMATIKY.  Nelze odkládat kovový odpad a papír, ty je 
možno odvážet průběžně na separační místo nebo za nádraží firmě TSR Czech Republic s.r.o. a firmě Pumr 
Václav tamtéž. Rovněž není určeno pro odkládání stavební sutě a zeminy. 

Případné dotazy zodpoví pan Babka ze společnosti Marius Pedersen, a.s., tel. č. 493 646 755 nebo paní Iva 
Turková na MěÚ Hronov, tel. č. 491 401 158, 739 300 292.



sňatky

dne 22. 8. 2020 uzavřeli sňatek ve Vysoké srbské

jiří růžička a martina Vernerová. 

V měsíci srpnu a září bylo v našem správním obvodu uzavřeno dalších 
šest sňatků. Ostatní páry si nepřály zveřejnění. 

Všem novomanželům blahopřejeme. 
Marcela Nováková, matrika

blaHopřání
Dne 10. 10. 2020 oslaví své
90. narozeniny naše milovaná 
maminka, babička a prababička,
paní

Emílie ROJŠLOVÁ
z Hronova.
Vše nejlepší, především hodně zdraví
do dalších let přejí

dcera Jana a syn Ivan s rodinami. 

Dvojčata Jitka ZimOVÁ a Slávek Červený 

oslavili 4. 9. 2020 společně krásné životní jubileum.
Přejeme jim k 90. narozeninám hlavně pevné zdraví do dalších let. 

Celá Vaše rodina 

Motýl

Motýl oknem vlétl
sametem křídel mával
vějířky tykadel 
v mých snech tápal...

Dotek Lásky poznávám
srdce ji cítí
nepokoj v duši mám
posel uvízl v síti...

Lidmila Kubinová,
30. červenec 2020

zaHájení školníHo roku
V zš a mš HronoV

Vážení přátelé, 

v tuto chvíli je již za námi první polovina září a za všemi školou povin-
nými také zahájení školního roku. Naši prvňáčci zvládli slavnostní přijetí 
mezi školáky v Jiráskově divadle a ve škole ve Zbečníku. Čekalo je přiví-
tání novými třídními učitelkami, vedením školy, panem starostou Petrem 
Koletou a paní místostarostkou Věrou Bartošovou. Všichni noví školáci 
obdrželi školní pomůcky a drobné dárky od vedení města a Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje. Domnívám se, že i přes platná „korona-
virová“ opatření, byl první školní den příjemným zážitkem pro všechny 
zúčastněné.

Další informace podáváme již s ohledem na vývoj epidemie one-
mocnění Covid-19. Každoročně se naši žáci již v úvodu školního 
roku zúčastňují celé řady sportovních soutěží. Již v průběhu prázdnin 
jsme byli informováni výkonným výborem AŠSK, že v prvním pololetí 
školního roku 2020/2021 nebude AŠSK organizovat školní sportovní 
soutěže. V případě příznivé epidemiologické situace jsme v součinnosti 
s MŠMT ihned připraveni reagovat a vrátit se k obvyklé činnosti. V sou-
vislosti s tímto rozhodnutím byl také zrušen adaptační kurz šestých 
ročníků.

Školní rok 2020/2021 byl zahájen s ohledem na instrukce v manuá-
lech vydaných MŠMT, které nám ukládají zajistit častější a intenzivnější 
ošetření všech prostor, budov a jejích součástí předepsanými desinfekč-
ními prostředky. Součástí opatření je také organizování provozu, pobytu 
a pohybu školní mládeže v prostorách školy a školní jídelně s ohledem 
na příslušná doporučení. Vzhledem k náročnosti na organizaci při reali-
zaci všech těchto opatření děkuji všem pedagogům, pracovnicím školní 
jídelny a ostatnímu nepedagogickému personálu za trpělivou pomoc 
a odvedenou práci.

Mgr. Petr Málek

začátek školníHo roku
V mš Velký dřeVíč

Školní rok 2020–2021 byl odstartován v úterý 1. září. Jeho začátek 
se u nás nesl ve skrze klidném duchu. Jak už to tak bývá, objevilo se 
pár slziček u nově příchozích dětí, všichni se ale v krátké době adap-
tovali. 

Znovu se nám podařilo naplnit a otevřít dvě třídy. I. třída BERUŠKY 
čítá 22 dětí ve věku od 2 do 5 let. II. třída BROUČCI jsou děti před-
školního věku a třídu jich navštěvuje 14. I pro tento školní rok byl 
aktualizován školní vzdělávací program. Nazvali jsme ho S KRTEČKEM 
A KAMARÁDY, MÁME SE TU VŠICHNI RÁDY. Maňásek krtečka 
i jeho zvířecích kamarádů nám ve školce nechybí a ze všech sil se snaží 
provázet děti komunikačními činnostmi a zpříjemnit jim adaptaci a pobyt 
ve školce.

Do Základní školy letos nastoupilo pouze 6 prvňáčků, a tak počet žáků 
ve škole po odchodu dvaceti páťáků klesl na 36 dětí. Měli jsme radost, 



že z 5ti žáků, kteří dělali zkoušky na devítiletá gymnázia, byli přijati 4 žáci. 
Ostatních 16 žáků nastoupilo do základní školy v Hronově. Přejeme si, ať 
se jim na školách líbí a úspěšně pokračují ve vzdělávání.

10. září proběhla třídní schůzka pro rodiče, kde byli seznámeni nejen 
s děním v MŠ, ale i s opatřeními týkajícími se bohužel stále nekončící 
koronavirové nákazy. Snažíme se děti vést ke zvýšené hygieně rukou, 
dezinfikují se stoly, šatny, kliky, rodiče mají samozřejmě dezinfekci k dis-
pozici hned u vstupu do šatny a nesmí vstupovat do třídy – děti přebí-
ráme v šatně. Zpřísněně je nahlíženo i na drobná nachlazení u dětí, se 
kterými nelze MŠ navštěvovat. Maximálně se tedy snažíme, jak jen to 
podmínky umožňují. Doufáme, že vše bude dostačující a „bacily“ se nám 
v co nejvyšší možné míře vyhnou.

Závěrem nezbývá než si vzájemně popřát pevné zdraví, pohodu a pro 
děti spoustu nezapomenutelných chvil strávených ve školce s kamarády.

zuš HronoV
decHoVý orcHestr zuš HronoV
koncertoVal pod bezdězem.

Dechový orchestr mladých ZUŠ Hronov byl městem Bělá pod 
Bezdězem pozván k vystoupení na tradičním staročeském jarmarku, 
který se konal v neděli 13. září 2020 na tamním náměstí. Po celý den 
se tam střídala různá hudební, divadelní i taneční vystoupení. V nádher-
ném prostředí, které spíše připomínalo rozkvetlou a stále zelenou oázu, 
byla spousta stánků s tradičními řemeslnými výrobky a bohatým občer-
stvením. Naše vystoupení začalo v deset hodin dopoledne a přilákalo 
spoustu posluchačů všech generací. V programu si také zahrál náš pří-
pravný dechový orchestr. Vystoupení všech našich muzikantů mělo veliký 
úspěch.

Po vystoupení jsme se vydali na nedaleký hrad Houska. Navštívili jsme 
tam také tamní vchod do pekla. Naštěstí se všichni muzikanti chovali 
dobře, takže i tato návštěva dopadla beze ztrát.

Dechové orchestry ZUŠ Hronov nezahálely ani o prázdninách. 8. srpna 
se konal koncert v rámci 90. ročníku festivalu Jiráskův Hronov. Naše 
vystoupení také doprovodilo závěrečný průvod.

srpna 2020 jsme hráli v Polsku v lázních Kudowa Zdroj v rámci festi-
valu, který se tam každoročně koná na počest polského hudebního skla-
datele Stanislava Moniuszka.

Informace o ZUŠ Hronov najdete také na www.zushronov.cz 

PhDr. Josef Vlach, ředitel ZUŠ Hronov

I v této nelehké a nejisté době ovlivněné pandemickou situací se 
Střední průmyslová škola Otty Wichterleho snaží co nejlépe fungovat, 
vyučovat, dávat žákům i něco navíc a veřejnost průběžně informovat 
o novinkách a životě školy. V říjnu bychom se měli více potkávat se 
žáky 9. tříd na výstavách i rodičovských schůzkách. Jak vše ale bude 
letos probíhat, je v době psaní tohoto příspěvku, ještě naprosto 
nepředvídatelné. Doporučujeme proto všem, které aktuální život naší 
školy zajímá či pokud Vaše děti např. uvažují o budoucím studiu na 
naší škole, sledovat webové stránky školy (www.spsow.cz), facebook 
(https://www.facebook.com/spsow.cz) či Instagram. Pro budoucí 
uchazeče o studium rozjíždíme navíc nový komunikační kanál v podobě 
facebookové skupiny.

facebookoVá skupIna
pro zájemce o studIum

Pro všechny, kteří přemýšlí o studiu na naší škole, je připraven nový 
způsob komunikace, a především prostředek k získávání informací. 
Budoucí žáci, ale i jejich rodiče mají možnost připojit se do naší face-
bookové skupiny zájemci o studium. Postupně vás zde seznámíme s jed-
notlivými obory, možnostmi, kde nás můžete potkat a získat osobně 
informace, upozorníme vás na důležité termíny např. talentových či přijí-
macích zkoušek a mnoho dalšího. 



tIskařI a GrafIcI Ve VelkÉm poříčí sI 
uŽIlI adaptační dny 

V prvním zářijovém týdnu proběhly v některých třídách prvních 
ročníků Adaptační dny. Dny oblíbené nejen u dětí, ale i u jejich třídních 
učitelů. Během nich noví žáci poznávají své nové spolužáky, učí se ori-
entovat v prostředí školy a poznávají svého třídního učitele i další 
pedagogy. 

Na rozhlednu na Signálu se vydali budoucí grafici i tiskaři. Třídní uči-
telkou ve třídách 1.TG (4letý maturitní obor Tiskař a 4letý maturitní 
obor Reprodukční grafik) a 1.T (3letý učební obor Tiskař) je paní Ilona 
Černická. Pro své žáky si připravila seznamovací aktivity jak ve škole, 
tak i v okolí školy. Všichni si výlety a společné hry moc užili a nyní již 
plni elánu rozjíždějí své středoškolské studium. 

náVrHářky oděVŮ
běHaly pro dobrou Věc

Ve čtvrtek 10. září se žákyně prvního ročníku oboru Modelářství 
a návrhářství oděvů zúčastnily charitativního běhu pro nadaci Terezy 
Maxové TERIBEAR běh, který letos probíhal tzv. online formou. To však 
neznamenalo, že by žákyně seděly ve škole u počítače. Naopak. Jednalo 
se o orientační běh spojený se seznamováním se s městem Červený 
Kostelec, a to formou plnění úkolů a zjišťování informací. Svou účastí 
naše studentky přispěly 500 Kč na pomoc znevýhodněným dětem.

Víc neŽ jen škola.
V HronoVě ŽIjeme tecHnIkou
I po VyučoVání.

I v letošním roce jsme pro naše žáky připravili několik odpoledních 
kroužků s cílem rozvíjet u nich zájem o vědu a techniku. Kurz 3D mode-
lování a 3D tisku je určen těm, které zajímá navrhování 3D modelů 
pomocí CAD programů, konverze objektových 3D modelů do G-kódu 

tiskáren, vlastnosti různých druhů materiálů pro 3D tisk či správná 
obsluha a údržba 3D tiskáren.

Kdo neví, co je Arduino, tomu je určen Kroužek programování 
Arduina. Jedná se o otevřenou (open source) elektronickou platformu, 
založenou na uživatelsky jednoduchém hardware a software. Dále jsou 
pro žáky připraveny kroužky: Kroužek elektrotechniky a programo-
vání, Kroužek technického kreslení EPLAN, Elektrotechnický kroužek 
a Kroužek konstrukce elektronických zařízení.

přípraVný kurz malby
a kresby pro obor
GrafIcký desIGn 

Tradiční přípravné Kurzy malby a kresby, při kterých se zájemci 
o studium oboru Grafický design pod odborným dohledem seznamují 
se správnými technikami, diskutují o svých dílech a celkově se připra-
vují na talentové zkoušky, NEMŮŽEME prozatím vzhledem k situaci 
s Covid-19 vést ve školních ateliérech. Z tohoto důvodu Vám letos 
nabízíme možnost on-line konzultací s vedoucím kurzu MgA. Vugarem 
Alekberovem. Zájemci pošlou své práce e-mailem či poštou a následně 
s nimi pedagog povede konzultace.

Cena kurzu v on-line výuce je 250,- Kč.

Hlásit se můžete na emailu: bohadlovam@spsow.cz nebo na tel. 
702 265 294.

   Markéta Machová, www.spsow.cz

Společenské centrum Padolí 
ul. Padolí 198, Hronov 
tel: 491 614 402 
Mimi klub  0–12 měsíců 
Batolátka 1–2 roky 
Čiperky  2–4 roky 

Začínáme pravidelně v 9:30 hod. 

ŘÍJEN 
Vítr draky prohání, nad polem i nad strání.  
Ve větru se zamotali, ocasy si zpřetrhali.  

 
Mimi klub      5. 10. Usměvavé říkanky 
Batolátka a Čiperky   6. 10. Balónkové cvičení 
 
Mimi klub      12. 10. Cvičení na balónech 
Batolátka a Čiperky  13. 10. Protáhneme si tělíčka 

 
Mimi klub    19. 10.         Letí, letí drak      
Batolátka a Čiperky  20. 10.  Opičí dráha 
 
Mimi klub    26.10. Cvičení v červeném 
Batolátka a Čiperky  27.10.        Podzimní vyrábění 
 
 
 

Akce: DRAKIÁDA 
 

Pouštění vlastních draků. Datum, čas a místo upřesníme dle počasí. 
Podrobnější informace v Klíčku nebo na Facebooku. 

 
 
 

Změna programu vyhrazena. 
Alena Šubrtová a spol., tel: 723 535 299, Klíček naleznete na  



zájmoVÉ VzděláVání V ddm domIno
Je začátek měsíce října a my rozbíháme nejenom zájmové kroužky, 

ale také vzdělávání seniorů. Pro seniory máme opět otevřený kurz počí-
tačové gramotnosti a kurz jazykový, konkrétně anglický a španělský. 
Minulý jarní semestr byl celý zrušen, proto se snažíme navázat na nabyté 
dovednosti u klientů, kteří k nám již chodili. Zároveň nabízíme i novým 
zájemcům začít se vzděláváním v cizích jazycích a v digitálních dovednos-
tech. Pokud ještě váháte, zda začít, stačí se dotázat telefonicky, případně 
mailem na kapacitu kurzů. 

Dodatečné přihlašování na kroužky je v určitých případech ještě 
možné, záleží na současné naplněnosti kroužků. Získat informaci ohledně 
volné kapacity na kroužku prostřednictvím webových stránek je rychlé, 
stačí se podívat do nabídky našich kroužků, a pokud najdete u konkrét-
ního kroužku kolonku VYPLNIT PŘIHLÁŠKU (v pravém dolním rohu), 
můžete se hned dohlásit.

Stále jsme účastníky programu evropské dobrovolné služby a ten- 
to školní rok rozšířili naše pedagogické řady dva “voluntýrs”. Jsou 
z Německa a Francie, konkrétně Clarysse je z městečka Nangy pod 
Ženevským jezerem a Mark z Dortmundu. Oba dva jsou velmi přátel-
ští a komunikativní a určitě je na našich kroužcích a případně na okolních 
školách potkáte. 

Krásný podzim přeje Jaroslav Škop

mImoňoVÉ V akcI! 
Třetí týden v srpnu Domino uspořádalo na přání firmy Wikov příměst-

ský tábor pro děti jejich zaměstnanců. Celý týden se nesl v duchu oblíbe-
ných pohádek Já, padouch a Mimoňové. 

V pondělí dostaly děti první dopis od padoucha Grua. Gru se totiž 
změnil a už nechce ovládnout svět, nýbrž chce bojovat proti ostatním 
zlým padouchům. Onemocněli mu však pomocníci Mimoňové – malinká 
žlutá stvoření, bez nichž není schopen něčeho dosáhnout, a proto 
potřebuje pomoci od nás. První den museli pomáhající Mimoňové (děti 
z Domina) projít různými přijímacími testy a vyrobit si svůj mimoňský 
oděv (triko) a vyrobit si deníky, kam si budou zaznamenávat každý den 
a čeho už dosáhli. Druhý den – jako každý další den – následoval dopis, 
ve kterém bylo napsáno, jak si vedli den předchozí a jaká výzva je dnes 
čeká. Děti vždy s napětím a zatajením dechu poslouchaly, co se bude 
dít. V úterý jsme tedy na povel Grua jeli do Zoo do Dvora Králové, 
kde jsme i přes celodenní liják rozluštili zapeklitou tajenku a zjistili tak, 
po čem vlastně budeme pátrat. Ve středu nás čekala náročná šipkovaná 
a po trase jsme hledali kousky mapy, které jsme pak museli slepit, a díky 
ní jsme se pak ve čtvrtek neztratili v terénu hradu Rýzmburk a v Babič-
čině údolí. Závěrem čtvrtečního putování byl poklad, ve kterém byl ukryt 
tajný recept na uzdravení Mimoňů. Recept jsme vítězoslavně dovezli do 
Domina a v pátek jsme si na závěr upekli sušenky s nakažlivě dobrou 
náladou, které léčí všechny nemoci. Všem moc chutnaly!

Tábor se zdařil na jedničku. Děkujeme za spolupráci a kladné hodno-
cení ať už od dětí či rodičů. 

 Adéla Jenková za DDM Domino a Bára Osobová

AcAdEMIA MErcurII
pokračuje V erasmus+ projektecH

Náchodská střední škola ACADEMIA MERCURII má za sebou první 
rok trvání svých dvouletých Erasmus+ projektů, spolufinancovaných 
z fondů programu Erasmus+ Evropské unie. Ačkoliv současná situace 
v Evropě cestování kvůli koronaviru nepřeje, škole se přesto daří dále 
své projekty realizovat.

V projektu určeném pro cestování žáků do partnerských zemí (Dánska, 
Španělska a Malty) s názvem „European Citizenship – Cultural Heritage 
Unites us“ se podařilo zorganizovat společné školení učitelů v Madridu, 
kde si učitelé osvojili znalosti práce v internetových platformách Evropské 
unie s názvem eTwinning/TwinSpace a které následně žáci využívají při 
projektových aktivitách. O těchto aktivitách se můžete více dozvědět 
na Instagramu a webu projektu: https://twinspace.etwinning.net/70782/
pages/page/733408. Při online soutěži o nejlepší logo projektu bylo žáky 
zvoleno logo symbolizující kulturní dědictví, kterému je projekt věnován 
spolu s budováním pocitu sounáležitosti v rámci evropského občanství. Na 
počátku února se žáci všech partnerských škol setkali zatím virtuálně pro-
střednictvím Skype video konference online a vzájemně si představili své 
školy, své země a podělili se o kulturní aspekty, které považují za klíčové 
pro evropské občanství. Následovat měly v tomto roce výjezdy žáků na 
Maltu, setkání v ČR a cesta do Dánska, koronavirus ale projektové aktivity 
prozatím pozastavil. Než nám situace v Evropě opět dovolí cestovat, pokra-
čují žáci prozatím v projektových aktivitách v rámci platformy eTwinning/
TwinSpace a těší se, až své nové přátele budou moci potkat osobně.

V druhém projektu, určeném pro zvyšování kompetencí učitelů, 
s názvem „Rozvojem kompetencí učitelů k evropské škole 21. století“ se 
prozatím podařilo realizovat pouze jedno školení učitelky angličtiny v užití 
digitálních technologií při výuce cizích jazyků v době globalizace a inter-
netu, a to na Kypru. Další kurzy učitelů, plánované na jaro a léto tohoto 
roku, musely být kvůli světové pandemii prozatím odloženy a budou rea-
lizovány v průběhu následujícího školního roku, pokud to situace dovolí. 
V obou projektech škola požádala o prodloužení doby trvání projektu 
o jeden rok, aby zajistila řádné splnění projektových aktivit i v této době, 
nepřející cestování a setkávání se.

Mgr. Ivana Šimková, koordinátorka mezinárodních projektů

S příchodem září nadešlo chladnější období, ale my se ještě na začátku 
ohlédneme po teplých letních měsících.

Jako rozloučení s prázdninami jsme si na konci srpna na naší zahradě 
opékali špekáčky. A to vám byla dobrota. Ke špekáčkům se podával chléb, 
hořčice, a kdo chtěl, tak i pivo. Nakonec ještě byla káva a výborná buchta 
od našich kuchařek. 

Střípky z Justynky



K poslechu nám přišel zahrát pan Hanzl s kytarou. A že bylo krásné 
slunečné odpoledne, všichni jsme si to náležitě užili. 

V září nás také navštívil pan Petr Voldán se svým pořadem „České 
stopy v cizině“ z cyklu Postřehy odjinud. Dozvěděli jsme se mnoho 
novinek o herečce Adině Mandlové na Maltě a o architektovi Janu Kap-
lickém ve Skotsku. Nejvíce se nám líbila korejská skupina „Ahoj“ a její 
hudební ztvárnění písně skupiny Olympic „Skončili jsme, jasná zpráva“. 
Byl to velmi zajímavý pořad a panu Voldánovi patří velký dík.

Sociální pracovnice

týden knIHoVen
Začátek října každoročně patří celorepublikové akci TÝDEN 

KNIHOVEN (5.–11. 10.), letos bude probíhat již 24. ročník. Cílem aktivit 
knihoven na podporu knih a čtenářství je nabídnou atraktivní využití 
volného času nejen novým čtenářům, ale pečovat hlavně o naše čtenáře 
stávající.

Letošní ročník bude poznamenán proticovidovými opatřeními, prosíme 
naše návštěvníky o dodržování hygienických opatření a o shovívavost 
a trpělivost. 

Celý týden bude roční registrační poplatek pro nové čtenáře 

• v dospělém oddělení – 50% sleva

• v dětském oddělení – ZDARMA!

Amnestie pro zapomnětlivé čtenáře! V Týdnu knihoven umožníme 
našim čtenářům, kteří dlouhodobě dluží knihy (3. a 4. upomínka), vrátit 
knihy bez sankčních poplatků! 

zveme Vás: 
Tvůrčí dílnička – Vyrážíme za dobrodružstvím (úterý 6. října od 17:00)
V říjnu navštívíme Anglii a odstartujeme naši tvůrčí cestu dílničkou, ve 

které si vyrobíme horkovzdušný balón ze starých knih. Využijeme k tomu 
techniku bookfoldingu. 

saša ryvolová – sólo pro papuu (čtvrtek 8. října v 17:00)
Západní Papua leží v indonéské části ostrova Nová Guinea a žijí zde 

stovky kmenů, některé dodnes téměř na úrovni doby kamenné, kde 
mnozí bojovníci ještě znají chuť lidského masa.

Liší se nejen jazyky, ale i způsobem zdobení a života. Z obou našich 
cest se zaměříme na ty nejzajímavější: příslušníky kmene Dani v proslulém 
horském údolí Baliem, jejichž jediným oděvem je vysušený plod lahvov-
níku zvaný „koteka“, a nížinného kmene Koroway, podle svých obydlí na 
stromech nazývaný “stromoví lidé”. Jako vždy budeme spát i jíst s domo-
rodci v jejich přístřešcích, těžit ságo a sbírat ságové červy. Pronikneme 
do řezbářského umění Asmatů, jejich hudby a tance. Na závěr se zasta-
víme v ráji potápěčů celého světa na Raja Ampat.

PhDr. Martin Nekola, Ph.D - Po stopách Čechů ve světě (pondělí 19. 
října v 17:30)

Víte, kdo po čtyři desetiletí držel rekord nejdéle sloužícího člena americ-
kého Kongresu? Kdo otevřel první operu na Novém Zélandu? Kdo v Aus-
trálii zakládal nejslavnější lyžařské letovisko? Kdo byl hlavním vojenským 
poradcem a přítelem etiopského císaře? Kdo v Peru koupil pozemek, pod 
nímž archeologové odhalili bájnou starověkou hrobku s tunami zlata? Byli 
to naši krajané, kteří v různých obdobích a za různých okolností byli nuceni 
opustit domov. Rozutekli se do celého světa a dokázali neuvěřitelné věci.

Historik a politolog Martin Nekola se věnuje tématu krajanů a exilu 
mnoho let, v hloubi zahraničních archivů nalezl řadu pokladů a přede-
vším se potkal s inspirativními lidmi, na které bychom měli být náležitě 
hrdí, přitom o jejich zajímavých osudech často vůbec netušíme. Popu-
larizační přednáška, doplněná o obrazovou prezentaci, se pokusí tuto 
mezeru částečně zaplnit...

Střípky z Justynky



Přednášky se uskuteční v případě, že Ministerstvo zdravotnictví s při-
hlédnutím k vývoji coronavirové situace nezpřísní svá nařízení. Prozatím 
platí povinnost ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa), jako je 
respirátor, rouška, ústenka, šátek, šál nebo jiné prostředky, které brání 
šíření kapének.

připravujeme:

petr Horálek: sedm perel astronomie (úterý 3. listopadu v 17.30) 
Mimořádné nebeské úkazy jsou pro laika tím nejvděčnějším pojítkem 

s astronomií. Přesto právě tyto jevy mohou mnohdy poskytnout víc než 
jen potěchu pro oči. Ačkoliv některé z nich můžeme mimořádně přesně 
předpovědět, je každý z nich studnou nových a i na dnešní technicky 
pokročilou dobu fascinujících objevů. Na obloze je takových 7 perel ast-
ronomie, které by měl každý pozemšťan aspoň jednou zažít, než zemře. 
Jak pozorovat (a nepřijít) o nebeské úkazy století? Proč se vyplatí cestovat 
i půlku světa kvůli prchlivému okamžiku při pohledu do nebe? A hlavně 
jaké vzácné úkazy nás teprve čekají?

Vybíráme z nových knih:

čornej, p.: jan Žižka
Žižkův nový životopis vychází u příležitosti 600. výročí výbuchu 

husitské revoluce a napravuje bilanci české historiografie, jež po husitské 
tetralogii Františka Šmahela nepřišla s fundovaným vědeckým dílem na 
toto vzrušující téma již čtvrt století. Čtenář dostává do rukou druhou nej-
rozsáhlejší práci o Žižkovi, navazující na téměř devadesát let staré monu-
mentální dílo Josefa Pekaře, jehož výsledky s využitím nejnovějších bada-
telských poznatků doplňuje, koriguje i překonává.

Velká Žižkova biografie z dílny respektovaného znalce husitské doby 
představuje nepřemoženého hejtmana v netradičním světle. Příběh nej-
slavnějšího českého vojevůdce se odehrává na pozadí barvitého dějin-
ného panoramatu, jež pomáhá porozumět Žižkovu vnitřnímu světu 
a motivaci jeho činů. Husitský válečník vystupuje na stránkách knihy jako 
polní velitel, jehož fenomenální úspěchy vyrůstají nejen z geniálního stra-
tegického uvažování a jedinečné schopnosti zvolit překvapivá řešení, ale 
i z oddanosti jeho bojovníků a nesporného charismatu, které mu 
nemohou upřít ani jeho nepřátelé. Sám sebe přitom vnímá jako hluboce 
věřícího bojovníka, naplňujícího boží vůli vždy a všude. Již v průběhu 
svého života se stává ikonou stoupenců husitského programu a zároveň 
objektem nenávisti svých protivníků.

Wójcik, m.: treblinka. povstání v továrně na smrt
Treblinku nebylo možné přežít. Tato nejefektivnější továrna na smrt 

v celém hrůzném stroji holokaustu zabíjela tolik lidí, že nebylo kam 
ukládat jejich ostatky. Obrovské rošty na pálení těl se brzy ukázaly jako 
nedostačující. Země kolem Treblinky se topila v krvi. A přesto se na 
smrt vyčerpaní jedinci zbavení své lidské důstojnosti odvážili vzdorovat. 
Dne 2. srpna 1943 se 
ve vyhlazovacím táboře 
rozhořelo ozbro-
jené povstání, které 
skončilo úspěchem. Šlo 
o povstání mimořádné, 
větší, než byla podobná 
vzpoura vězňů ve 
vyhlazovacím táboře 
Sobibor. Oceňovaná 
kniha polského autora 
Michała Wójcika je 
poutavou rekonstrukcí 
tohoto méně známého 
a téměř neuvěřitel-
ného povstání. Je to 
příběh o mimořádném 
hrdinství, víře, naději i 
o tom, že i v největším 
lidském pekle se může 
stát zázrak.



PROTO .CZ  s.r.o.PROTO .CZ  s.r.o.
velkoobchod - maloobchod - montáže

voda - topení - plyn

tel.: 491 481 491
fax: 491 481 304

mob.: 774 699 702
mob.: 774 699 703
proto.cz@seznam.cz

Hostovského 313
549 31 HRONOV

Kontroly kotlů 

na pevná paliva

 pronájem kontejnerů 3 – 15 m3

 odvoz a likvidace odpadů
 štěrky – písky – sutě - beton

Tel. 777 671 671
www.kontejnery-dudek.cz

Pokládáme všechny druhy střešních krytin, 
izolace Plochých a šikmých střech, montáž 

střešních oken. veškeré klemPířské Práce.
výPočty střech zdarma.

Přijímáme objednávky na rok 2021!

Hronov 190x58 mm 4B 2020 „Tchán 2“

NÁCHOD  |  JAROMĚŘ  |  DOBRUŠKA  |  RYCHNOV N. KN.800 404 010

Slevy nehledám,
ale když je nabízejí

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování, 
pracoviště Červený Kostelec / Velké Poříčí. 

www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 442

operátor/ka gumárenské výroby, 
mzda 35 000 Kč až 37 000 Kč měsíčně.

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výro-
bě vytlačovaných pryžových těsnění pro au-
tomobily, hledá zaměstnance na pozice:



               P R O N A J M E M E  část nemovitosti v Hronově, Havlíčkova 285.

            Nebytové prostory jsou ve II. N.P. po celkové rekonstrukci v roce 2016.

            Jedná se o samostatné prostory o velikosti 807 m2 s nákladním výtahem.

            Prostory se skládají ze dvou dílen (212 a 307 m2)  se spojovací chodbou, kanceláří, 

            šatnami pro ženy a muže včetně SZ, úklidovou místností, jídelnou a společnými prostory.

                      Nebytové prostory budou k     dispozici od 1. 1. 2021.  

                 V případě zájmu o prostory i ve III. NP, kde jsou nebytové prostory o stejné 

            velikosti s obdobným prostorovým uspořádáním, je možnost si do budoucna

            pronajmout buď dílnu o 200 m2 nebo 300 m2, každá se samostatným zázemím včetně 

                                            sociálního zařízení, případně i celé podlaží.              

         Cena k jednání, více informací na tel. č.: 737 261 680-81/Luboš Braha 
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PŘIJMEME  ZAMĚSTNANCE

MÍCHAČ

OBSLUHA LISU

EXPEDIENT

SEŘIZOVAČ

OPERÁTOR VÝROBY

MANIPULANT

Produkty EuronaProdukty EuronaProdukty Eurona

Čerstvé rybí produkty
 Stravné 100kč / den
 Penzijní nebo životní pojištění

personalni@eurona.cz  / +420 491 477 378

Benefity





VodácI HronoV z.s.
Červenající se jeřabiny nám pomalu, ale jistě prozrazují, že letní sezóna 

je za námi a ta podzimní je z důvodu nepříznivé epidemiologické situace 
velmi nejistá. Doby budoucí nechme však stranou, rádi bychom se 
ohlédli v čase zpět, kdy slunce pálilo a my se bezstarostně nechali unášet 
peřejemi řek.

V polovině července se nám podařilo vycestovat do severního Štýrska 
na jednu z nejoblíbenějších rakouských řek – Salzu. Od pramene až po 
vesnici Gusswerk má Salza podobu spíše potoku, tedy je pro vodáky 
nezajímavá. Od Gusswerku až po soutok s Enns ale čeká na vodáky 
60 km nezapomenutelných zážitků v několika peřejnatých úsecích. 

I letos s námi bylo několik juniorů, pro které byla Salza první zahraniční 
řekou, kterou spluli. „Největší strach jsem měla z toho velkého válce 
hned pod kempem, když se mi ho podařilo čistě projet hned napoprvé, 
oddechla jsem si,“ líčí své dojmy z první jízdy Klárka. „Já se zase trochu 
bál té soutěsky na konci,“ doplňuje ji nejmladší účastník Hubert. 

Mladí si užili adrenalin při samotném sjezdu, starší a zkušenější pak při 
odpoledním tréninku ve válci. Někteří se pokoušeli dokonce o freesty-
lové triky, jako jsou například salta a různé otočky.

V průběhu Jiráskova Hronova se nám opět podařilo uspořádat plavby 
na pramici pod světýlky za doprovodu houslí. Velmi mile nás překvapil 
velký zájem o projížďky, zároveň bychom se chtěli omluvit za delší dobu 
čekání, pramici máme bohužel jen jednu, houslisty naštěstí dva, ale i tak 
není snadné vše zkoordinovat tak, abychom všem vyšli vstříc. V příštím 
roce se můžete na plavbu pod světýlky určitě opět těšit!

UPOZORNĚNÍ 
k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 
Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm. g) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, si dovolujeme upo-
zornit vlastníky a uživatele pozemků, přes něž vede nadzemní elektrické vedení distribuční soustavy 
provozované společností ČEZ Distribuce, a. s., nebo na něž zasahuje ochranné pásmo, na povinnost 
odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zaří-
zení distribuční soustavy v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. (dále jen „zásah“). 
ZÁSAH PROVÁDĚJTE PRŮBĚŽNĚ V OBDOBÍ VEGETAČNÍHO KLIDU DLE NÍŽE UVEDENÉHO 
ROZSAHU. 
Nebude-li zásah proveden do 15. listopadu tohoto roku a bude-li ohrožena bezpečnost a spoleh-
livost provozování zařízení distribuční soustavy, je pracovník pověřený společností ČEZ Distri-
buce, a. s., oprávněn ke vstupu na dotčené pozemky za účelem provedení zásahu. Vzniklý klest 
a zbytky po těžbě budou zlikvidovány a vytěžená užitková dřevní hmota bude uložena v celých 
délkách do jednotlivých hromad na okraji ochranného pásma nebo ve vzdálenosti 10 m od osy 
vedení na dotčeném pozemku. Pokud již byl vlastník pozemku písemně osloven, tak je nutné po-
stupovat dle obdržených pokynů. 
Při práci dodržujte bezpečné vzdálenosti od vodičů uvedené v ČSN EN 50110–1. K vodičům se 
nesmí přiblížit pod bezpečnou vzdálenost ani nástroje, ani větve dřevin při ořezu. Zásah nesmí-
te provádět v případě, že se větve stromů a jiných porostů před zásahem dotýkají vedení nebo 
hrozí při pádu ořezané větve stromů a jiných porostů dotek s vedením. V případě, že zásahem 
může být ohrožena bezpečnost osob nebo zařízení distribuční soustavy, kontaktujte nás na lin-
ce 800 850 860. 
Zásah proveďte tak, aby byla zachována níže uvedená nejmenší vzdálenost větví stromů 
a jiných porostů od nadzemního vedení: 
• u vedení nízkého napětí nn do 1 kV (400/230 V): 
2m od holých vodičů a 1,5 m od izolovaného nebo kabelového vedení u stromů a jiných porostů, 
u kterých se předpokládá výstup osob 
1,5 m od holých vodičů a od izolovaného nebo kabelového vedení u stromů a jiných porostů, 
u kterých se nepředpokládá výstup osob 
Doporučená bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům nn při provádění zásahu je min. 0,3 m. 
• u vedení vysokého napětí vn nad 1 kV do 35 kV v rozsahu ochranného pásma: 
vedení bez izolace 7 m* 
izolované vedení 2m 
Doporučená bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům vn při provádění zásahu je min. 1,5 m. 
• u vedení velmi vysokého napětí vvn nad 35 kV do 110 kV v rozsahu ochranného pásma: 
• vedení bez izolace 12 m* 
Doporučená bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům vvn při provádění zásahu je min. 2m. 
* Vzdálenosti odpovídají ochranným pásmům vedení posuzovaným dle roku vybudování, resp. v té 
době platnému znění energetického zákona. Výše uvedené hodnoty odpovídají zákonu č. 458/2000 
Sb., ve znění účinném k 1. 1. 2016. 
UPOZORNĚNÍ: V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad 
výšku 3 m. Při neplnění povinností vlastníka může být Energetickým 
regulačním úřadem uplatněna sankce. Při vzniku škody v souvislosti s neplněním povinnosti dále 
mohou být uplatněny náklady související s likvidací vzniklé škody. V zákonem vymezených případech 
musí vlastníci nebo uživatelé pozemků před plánovaným kácením dřevin splnit oznamovací povinnost 
popř. si vyžádat povolení dle zákona č.114/1992 Sb., v platném znění. 
Děkujeme za spolupráci. 
ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | IČ 24729035 | DIČ 
CZ24729035 | zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 | licence 
na distribuci elektřiny č. 121015583 | registrační číslo u OTE: 715 | info@cezdistribuce.cz | www.
cezdistribuce.cz 

Oznámení

Vakcinace psů 
 proti vzteklině  

SOBOTA 3. října 2020 

 

 
Hronov (náměstí)       8.30 – 9.15 hodin 
Velký Dřevíč (u obchodu)          9.20 – 9.40 hodin 
Rokytník (u býv. hostince)         9.45 – 10.05 hodin 
Zbečník (u host. „Pod Chlomkem“)  10.10 – 10.30 hodin 
Zbečník („U Draboňů)          10.35 - 10.50 hodin 

Žďárky (u obec. úřadu)        11.00 – 11.45 hodin 
 

Vakcinace psů proti vzteklině je ze zákona povinná. Pokud jste nenavštívili 
ještě svého veterináře, můžete využít této příležitosti. Cena samotné 
vakcinace proti vzteklině je Kč 150,-. Na této akci lze i navakcínovat 

kombinovanou vakcínou proti psince, parvoviroze, hepatitidě, leptospiroze  
a vzteklině za celkovou cenu Kč 400,-. Pes musí přijít v doprovodu osoby 

starší 15 let a být opatřen vodítkem a náhubkem. 
 www.benemastr.cz 
 



Spanilá jízda po Metuji na čemkoliv ... Nápad na uspořádání této 
akce vznikl vlastně už na podzim minulého roku, kdy se nám podařilo 
nakoupit několik nafukovacích kruhů s podobou jednorožce, a úzce tedy 
souvisí se vznikem uskupení Unicorn Riders. Původním plánem bylo 
obléknout si na sebe vtipný kostým a projet městem od parku Aloise 
Jiráska dolů k mostu u bývalé cukrárny. Pak někoho napadlo, že by se 
k nám možná rádi přidali i lidé z okolí či účastníci festivalu a světe, div 
se, skutečně tomu tak bylo! V jednu chvíli se na Metuji pohybovali víly 
a princezny na jednorožcích, popeláři na pneumatice či jednorožci na 
paddleboardu. Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří nás 
v tomto bláznivém nápadu podpořili svou účastí, ať už jako diváci či 
přímí aktéři, velmi si toho vážíme a doufáme, že za rok se sejdeme na 
spanilé jízdě ještě ve větším počtu!

LK

75 let a Více
Měsíc září je pro nás, sokolky, výzvou k pravidelnému cvičení, na 

kterém se scházíme každý týden v sokolovně. Po delší pauze, která 
byla pro všechny náročnější, se na pravidelná setkání a cvičení těšíme. 
V letních měsících pro nás naše vedoucí Hana Králová a Zdena Goisová 
připravily zajímavý program. Podobná činnost je pro nás, seniorky, 
velmi vítaná a těšíme se na pravidelná setkání. Vážíme si toho, že jsme 
schopny v tak pokročilém věku pro své zdraví a dobrou náladu něco 
dělat.

Přejeme vám všem radost z každého dne, který prožijete ve zdraví 
a pohodě.                                                        Sokolky – Věrná garda

klub pOhOdA
„Usmívej se, i když tě srdce bolí.
Usmívej se, i když je tvé srdce rozbité.
Když jsou na obloze mraky, dostaneš se přes ně, 
když se usmíváš i přes strach a smutek.
Usmívej se a možná zítra uvidíš slunce, které tě prozáří“. 

(N. K.)

Neprožíváme zrovna příjemný čas, nákaza covidem-19 je možná 
kdekoliv a kdykoliv. Koncem léta se znovu naplno projevila, a tak musíme 
dbát na ochranu svou a svého okolí ve zvýšené míře. Čeká nás dlouhý 
podzim a můžeme očekávat další opatření chránící před nákazou. Nastá-
vající období přináší chřipková a další virová onemocnění a lehké to určitě 
nebude nejen pro nás seniory. 

Milí pohodáři, doufejme, že se i přesto budeme moci scházet a zpří-
jemnit si podvečery v klubu. Připomeňme si říjnová setkání v klubovně 
Domina, která začínají v obvyklých 17.30 hodin.

Úterý 6. 10. Společné posezení s občerstvením a aktuálními informa-
cemi. Přijďte se pochlubit svými letními zážitky, případně domácími dob-
rotami a podělte se o recepty na jejich výrobu.

Úterý 13. 10. Usedneme na židle a s Magdou Jakubskou si procvičíme 
krční a bederní páteř.

Úterý 20. 10. Do daleké Indie se vypravíme s nadšenou cestovatelkou 
Líbou Lukášovou.

Úterý 27. 10. Příjemný bude náš autobusový výlet do Hereckého 
a divadelního muzea Viktorka v Ratibořicích. Těšit se můžete na promít-
nutí filmu a besedu s Tomášem Magnuskem. Čas jistě zbude i na pro-
cházku a občerstvení v místní útulné restauraci.

Program listopadových klubových podvečerů podrobně upřesníme 
v jedenáctém čísle HL.

(Beseda o knize „Bejvávalo“ s Mgr. Borisem Ekrtem, další lekce 
keramiky s Monikou Bohadlovou, dle zájmu výroba adventních věnců ...).

Pro podzimní pohodu vyzkoušejte recept z bohatých darů babího léta. 
Nejen, že si pochutnáte, ale prospějete i svému zdraví.

Likér z černé aronie: Natrhejte 1 kilogram zralých plodů, omyjte je 
a osušte. Plody rozdrťte a nasypte do velké zavařovací sklenice s uzavíra-
telným hrdlem. V půl litru vody svařte 70 dg cukru na sirup a po vychlad-
nutí nalijte na aronie. Přidejte půl litru vodky, pár kousků hřebíčku, láhev 
uzavřete a nechte louhovat alespoň čtyři týdny. Dvakrát týdně směs 
promíchejte a hotový likér přeceďte přes plátýnko. Aronie se v tomto 
receptu nevaří a tím se uchová vitamín C, na který jsou aronie mimo-
řádně bohaté.

Rohlíčky s tvarohovou náplní: 50 dg polohrubé mouky, 1 Hera, 1 vejce 
a 1 žloutek, 8 lžic mléka, 4 dkg droždí, špetka soli. Náplň: 25 dkg tvarohu, 
1 vejce, 2 lžíce moučkového cukru, 1 vanilkový cukr, rozinky, vejce na 
potření. Vypracujte těsto (droždí jen rozdrobte, nedělejte kvásek). Pokud 
nebudete pracovat hned, můžete těsto odložit do lednice, vykyne až 
v troubě. Těsto rozdělíte na 4 díly, každý díl vyválíte dokulata a nakrá-
jíte na 8 výsečí. Na širší konec dáte nádivku a srolujete do tvaru rohlíčku. 
Položíte na plech, potřete vejcem a upečete na 180 stupňů asi za 25 
minut. 

Příjemný říjnový čas ve zdraví a dobré náladě vám za výbor Pohody 
přeje                                                                                               SJ



zpráVa
ke 100. výročí založení včelařského spolku Velký dřevíč

Na začátku si musíme uvědomit důležitost včel pro naši přírodu, země-
dělství a v neposlední řadě dávají lidem to nejzdravější, tj. MED. Také si 
musíme uvědomit, že včely opylují 90 % rostlin v naší krásné přírodě. Na 
ostatní hmyz zbývá těch 10 %.

Založení spolku proběhlo dne 28. 5. 1920 na ustavující schůzce, které 
se zúčastnilo 25 včelařů.

Bylo zvoleno předsednictvo: předseda František Beran – pekař, jednatel 
Josef Beran – chalupník č. 23, pokladník Josef Škop a sedm dalších členů.

Jedna z prvních akcí byla včelařská přednáška učitele včelařství p. Josefa 
Králíčka, který již tehdy zdůraznil rozhodující úlohu MATKY ve včelstvu, 
a tato zásada platí až do dnešních dnů.

Také se stalo samozřejmostí každoroční pořádání přednášek pro naše 
členy.

Po skončení války se již v květnu 1945 rozhodli naši členové 
DAROVAT celý medový výnos r. 1944 a věnovat ho raněným obráncům 
Prahy a obětem koncentračních táborů. Bylo vybráno 143 kg medu a celé 
množství bylo odevzdáno. Tento dar ocenil i tehdejší předseda MNV p. 
Polej. Tehdy nebyli žádní velcí včelaři a také medové výnosy byly malé.

Od ledna 1948 se do spolku V. Dřevíč přičlenili včelaři ze Stárkovska, 
kde např. Karel Tuček z Bystrého a Josef Štěpán ze Stárkova chovali již 
po 15 včelstvech. 

V letech 1951-52 se ve včelstvech začali objevovat různé nemoci jako 
např. Nosema a další různí roztoči. V r. l980 se v našem spolku poprvé 
objevil roztoč VAROA DESTRUKTOR, který je naším největším škůdcem 
až do dnešních dnů. Každoročním léčením všech včelstev se nám daří 
populaci roztoče omezovat. Dnes je léčení řízeno přes Český svaz včelařů 
a VÚ včelařský DOL.

Začínáme po odběru medu přípravkem GABON a na podzim pro-
vádíme další tři léčení přípravkem VARIDOL. Po skončení léčení se ze 
všech včelstev odeberou vzorky, které odesíláme do veterinární labora-
toře. V posledních letech jsme měli velmi dobré výsledky a vpad roztočů 
byl velice malý. 

Po r. 1945 byl včelařům každoročně stanoven ODVOD medu ve výši 
do 2 kg ze včelstva. Náš spolek tuto povinnost vždy splnil. Protihodnotou 
byl příděl 7–10 kg cukru na včelstvo za cenu 6,60–8,00 Kč.

 V r. 1947 bylo v obvodu spolku 24 včelařů se 133 včelstvy
 v r. 1962   -II- 56  204
 v r. 1991   -II- 35  205
 v r. 2010   -II-  27  617 
 v r. 2018  -II-  31  571

V r. 2003 rozšířila naše řady př. Simona Adamcová, která se později 
stala profesionální včelařkou a v současnosti chová až 300 včelstev. Podle 
jejího příkladu začala včelařit i řada našich včelařů a tím se počet včelstev 
spolku ztrojnásobil. Někteří členové začali kočovat např. na Broumov-
sko nebo Trutnovsko. Náš současný katastr je již značně zavčelený až 
převčelený.

V posledních 20 letech se také značně změnilo „obydlí včel“. Většina 
včelařů přešla na nástavkové úly, které mohou mít až 5 nástavků nad 
sebou. Tímto zvětšením úlového prostoru zároveň bráníme rojení včel.

V r. 1990 jsme v hostinci u p. Dvořáčkové oslavili 70 let spolku 
a v r. 2010 v zas. síni MěÚ ve Stárkově 90 let trvání spolku. Při tomto 
výročí jsme uspořádali výstavu včelařského nářadí, ukázku výroby svíček 
ze včelího vosku, zdobení perníčků a celkové seznámení s prací včelaře.

V r. 2019 byl zvolen nový výbor spolku: předseda Libuše Krapáčová, 
jednatel Radim Jakubský, pokladník Petr Šenk a zdravotník Jiří Krapáč. 
Nový výbor určitě naváže na dobrou práci předchůdců a k tomu jim 
všichni včelaři přejí hodně zdaru.

Sepsal: bývalý dlouholetý jednatel spolku Jaromír Vlček 

komItÉ čapek HronoV z.s.
Vážení čtenáři,
jak jsem avizoval v zářijovém Unásku, uspořádalo dne 9. září 2020 

Komité Čapek Hronov z.s. (KČH) pod záštitou hejtmana Královéhra-
deckého kraje Jiřího Štěpána mezinárodní konferenci „Hradec Králové 
Čapkům”.

Konference se konala v sále Albrechta z Valdštejna v budově Kraj-
ského úřadu Královéhradeckého kraje. Tematicky byla konference rozdě-
lena na dopolední blok „Čapkovská místa dnes” a odpolední blok „Čapci 
dnešku”.

Po přestávce na oběd se uskutečnila vernisáž výstavy Dr. Grocht-
manna z Čapek-Gesllschaft, jak ji v českém překladu a nové grafice znáte 
z Papírny, kde byla vystavena během 90. JH - „Politické kresby Josefa 
Čapka 1933-1938”.



Rok 2020 je rok významných výročí Čapků - 75 let od smrti 
Josefa a 130 od narození Karla. Vše nám podstatně naboural koro-
navirus, když jsme původní termín této konference - 4. černa byli 
nuceni kompletně zrušit i s připraveným Čapkoncertem mistra 
Kryštofa Mařatky v PETROFgallery. Svízelnou situaci se zdařilo vyřešit 
v novém termínu - 9. září takovým způsobem, že zahraniční před-
nášející poslali své přednášky ve formě videí. Živý koncert nezbylo 
než vypustit, resp. odložit na „příště“ . . . Navzdory tomu, že situace 
s pandemí stále není uspokojivá, podařilo se program konference 
řádně naplnit. Konferenci slavnostně zahájil pan hejtman Jiří Štěpán, 
svou zdravicí zaujal i náš pan starosta Petr Koleta. Další zdravice 
byla od Dr. Ulricha Grochtmanna, předsedy Čapek Gesellschaft 
z Německa. Za republikové vedení Svazu českých divadelních ochot-
níků se zdravicí vystoupila paní Ludmila Panenková a následovala 
zdravice od předsedy Společnosti bratří Čapků Pavla Vespalce. Mimo-
řádnou poctou celé konferenci bylo vystoupení samotné vnučky Josefa 
Čapka, paní Kateřiny Dostálové! 

Aktuální coronosituace nakonec umožnila osobní účast jednoho zahra-
ničního přednášejícího - Prof. Jozefa Leikerta ze Slovenska. Průběh kon-
ference moderoval náš osvědčený spolupracovník, čapkolog a buditel, 
Hasan Zahirovič.

Účastníci konference vesměs vyjadřovali své uspokojení s objevným 
obsahem a přínosem přednášek této vědecko-populární konference 
a děkovali za její uspořádáni. Kladně byla hodnocena výstava „Politické 
kresby Josefa Čapka 1933-1938“, která zde ve vestibulu KHK, dle původ-
ního plánu, měla mít světovou vernisáž již onoho 4. 6. 20. KČH děkuje 
všem přednášejícím, spolupracovníkům, podporovatelům a účastníkům za 
možnost v roce 75-ti let od hrdinské smrti Josefa Čapka a 130-ti let od 
narození Karla Čapka uskutečnit tuto celodenní konferenci.

Výstava „Politické kresby Josefa Čapka 1933-1938” bude návazně 
vystavena v galerii Automat Studijní a vědecké knihovny v Hradci 
Králové. Po slavnostní vernisáži 29. 9. tam bude po celý měsíc říjen 
tohoto roku.

KČH, Josef Zima

jan špáta (narozen 25. 10. 1932, zemřel 18. 8. 2006) 
byl tvůrce vynikajících krátkých dokumentárních filmů. Mimo jiné 

i filmu Láska, kterou opouštím, do něhož zakomponoval i vzpomínky 
na rodné město. V roce 1998 byl jmenován čestným občanem města 
Hronova. 

11. 8. 2020 zemřel v usa princ
Waldemar scHaumburG-lIppe

vnuk posledního majitele náchodského panství z let 1906-1945. 
Jeho posledním přáním bylo, aby byl pochován na vojenském hřbitově 
v zámecké aleji v Náchodě. Pod náchodské panství patřilo i poddanské 
městečko Hronov. Prvním z rodu Schaumburg-Lippe byl od roku 1842 
kníže Jiří Vilém. 

dVacet let nakladatelstVí bor
Před dvaceti lety založila PhDr. Eva Koudelková nakladatelství a nazvala 

je podle erbovní hory našeho kraje Bor. Za dvě desetiletí vydala přes dvě 
stovky titulů.

Dr. Koudelková žije, pracuje a vydává v Liberci, ale srdcem je doma 
v Hronově, kde prožila dětství i léta dospívání. Narodila se ovšem 
v Náchodě, v Náchodě absolvovala v roce 1967 gymnázium a pak získala 
na filosofické fakultě Univerzity Karlovy doktorát a aprobaci k vyučování 
češtině a angličtině na středních školách. Od roku 1991 působí na pe- 
dagogické fakultě Technické univerzity v Liberci. Tam je i sídlo jejího 
nakladatelství. Založila je v roce 2000. Již před tím (v roce 1996) vydala 
korespondenci Aloise Jiráska a hronovského evangelického kněze Josefa 
Šáry, která dokresluje leccos ke kronice U nás. Svůj zájem pak věnovala 
i dílu Aloise Jiráska. Vydala výběr z jeho méně známých „vojenských“ 
povídek Za vlast a císařovnu (2008) nebo „povídky z kraje pod Borem“ 
Na hranicích (2016). Hronovským patriotům je určena reedice „popisu, 
statistiky a adresáře“ z roku 1911 Hronov nad Metují a okolí (2019). 

Dr. Koudelková se věnuje i pověstem. V řádce knih převyprávěla regi-
onální pověsti a vyprávění, mj. Turov, Blaník Jiráskova kraje (1995, 2009), 
Ze starých vyprávění, Pověsti z Náchodska, Hronovska a Červenokoste-
lecka (1997), Pověsti z Broumovska (2000, 2009), Od Homole k Hejšo-
vině, Lidová vyprávění z Kladského pomezí (2006).

Eminentní zájem projevila o tzv. Český koutek v Kladsku, území 
v našem těsném sousedství (Čtení o Českém koutku, 2011; Výpravy do 
Českého koutku, 2012; Byli jsme tam doma. Vzpomínky pamětníků na 
dětství v Českém koutku, 2017). Do tohoto okruhu patří i vydání „vzpo-
mínek ze života na česko-kladském pomezí“ Aloise Palaty U nás pod 
Borem (2015).

Vydala i několik encyklopedických publikací: Jiřího Uhlíře Osobnosti 
Jaroměře (2011), spolu s A. Fettersem Zanechali stopu... Osobnosti 
kultury v Náchodě (2013) nebo Broumovsko a Policko literární Jana 
Meiera (2016). Pro osobnosti regionu založila edici Balbín. V ní byli pre-
zentováni mj. Josef Škvorecký a Vratislav Blažek. Vedle knih se vztahem 
k našemu regionu vydává dr. Koudelková ovšem i knihy se vztahem 
k Liberecku. 

Vydání každé knihy předchází obvykle velká, na první pohled nevidi-
telná, ale nezbytná a odpovědná redakční práce. Hlavní zásluha dr. Kou-
delkové je ovšem v tom, že bez jejího úsilí a péče by většina titulů nikdy 
nevznikla a nevyšla. 

Aleš Fetters 

otec slaVnýcH dětí - mudr. antonín čapek
Slavný otec proslulých dětí byl velkou inspirací všem sourozencům 

při jejich literární tvorbě. Skoro v každém díle Karla Čapka je přítomna 
postava doktora. Přednáškou provádíme prostřednictvím množství 
úryvků z tvorby bratří Čapků, kteří na svého milého tatínka vzpomněli 
mnohokrát, ale uslyšíme i úryvky z prací MUDr. Antonína Čapka. Působil 
jako báňský a lázeňský lékař, pořádal osvětové lékařské přednášky 
a založil národopisné muzeum v Úpici.

Ne že byl jen hronovský zeťák, ale pomohl svému tchánovi Karlu 
Novotnému koupit mlýn (bývalá papírna) a byl jeho vlastníkem od 1894 
-1907.

Kalendárium



den oteVřenýcH
dVeří
noVÉ nemocnIce

Vážení čtenáři, velmi nás mrzí, že akci Den zdraví – region děkuje 
zdravotníkům plánovanou na 3. 10. 2020 (informace v zářijovém 
čísle) jsme byli nuceni přesunout (pravděpodobně na květen 2021). 
K tomuto kroku nás vedl vývoj epidemiologické situace v polovině 
září, kdy jsme se rozhodli, že uspořádání takto velké akce by bylo 
nezodpovědné vůči návštěvníkům, zdravotníkům, krajským hygieni-
kům, ale také vůči všem obyvatelům našeho regionu. Věříme, že celý 
připravený program budeme moci zrealizovat. Palce držíme zejména 
Aničce Slováčkové, aby dobře zvládla svůj boj s rakovinou. Na jaře 
tedy snad: Anna Julie Slováčková a kapela Aura, Pavel Callta a na závěr 
koncert skupiny Chinaski jako poděkování zdravotníkům a záchraná-
řům z našeho regionu. 

Prohlídka nové nemocnice, kterou by na jaře již nebylo možné zre-
alizovat, zůstává bez změny, tedy 3. 10. 2020 od 13.00 – 18.00 hod. 
Termín prohlídky si rezervujte na www.nemocnicenachod.cz. Termíny 
jsou řazeny po 5 minutách a kapacita je vždy maximálně 10 osob. 
Dostavte se, prosíme, včas, alespoň 10 minut před Vaším termínem 
prohlídky.

Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vás při společné prohlídce 
nové nemocnice.

Pracovníci Oblastní nemocnice Náchod

Od 4. září je každý pátek mezi 8. a 14. hodinou v náchodské nemoc-
nici otevřena nová ambulance pro léčbu bolesti. Slouží pacientům s chro-
nickou bolestí, kterou není možné zvládnout v ordinacích praktických 
nebo odborných lékařů. Léčba je zde poskytována formou kombinova-
ných léčebných metod a individuálního přístupu. 

Otevření ambulance pro léčbu bolesti je nadějí pro pacienty s chronic-
kými bolestmi, např. zad či kloubními, revmatickými, posttraumatickými či 
pooperačními nebo nádorovými bolestmi. Lidé dlouhodobě trpící těmito 
obtížemi dosud navštěvovali ordinace našich specializovaných lékařů, 
které pro ně nejsou vhodné vzhledem k vysoké vytíženosti těchto lékařů 
kvůli péči o pacienty s akutními problémy. 

„Chronická bolest trvající nad šest měsíců už nemusí být příznakem 
či signálem zdravotního problému, jako je tomu u krátkodobých bolestí, 
velkou roli zde hraje například psychika. Proto je potřeba věnovat se 
každému pacientovi individuálně, důležitá je multioborová spolupráce,“ 
říká lékařka nové ambulance MUDr. Markéta Hanzlová, která obdobnou 
ordinaci již několik let provozovala v Červeném Kostelci. Objednat se je 
možné na telefonním čísle 607 028 500. 

rozpis pohotovostních služeb
v oboru zubní lékařství
okresu náchod na rok 2020
v oblasti:
Náchod, Hronov, Červený Kostelec, Nové Město nad Metují

ordinační hodiny:
sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

3. 10. a 4. 10. MUDr. Radka Prouzová,
 Jugoslávská 33, Náchod, 602 234 217

10. 10. a 11. 10.  MUDr. Simona Ságlová Ph.D.,
 ZŠ Malecí, Nové Město nad Metují, 491 520 373

17. 10. a 18. 10.  MDDr. Lucie Škodová Třísková,
 Krásnohorské 672, Náchod, 737 449 355

24. 10. a 25. 10. MUDr. Radmila Sedláčková MSc.,
 Kostelecká 1204, Náchod, 491 426 926

28. 10. 2020 MUDr. Jarmila Podškubková,
 Větrník 720, Červený Kostelec, 491462331

31. 10. 2020 MUDr. Vladimír Semerák,
 Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 424 921

vk hrOnOv
myslí na budoucnost

Základna hronovského volejbalu se v posledních letech utěšeně 
rozrůstá, a tak se po koronavirové pauze pod vedením svých trénérů 
volejbalové naděje s chutí pustily do přípravy na další ročník mis-
trovských soutěží. Ve dvou etapách (27.-28. 8. + 31. 8.-2. 9. 2020) se 
uskutečnilo v hale ZŠ soustředění družstva žákyň, které bylo zároveň 
koncipováno jako závěrečná příprava na základní kolo Mistrovství 
republiky mladších žákyň. Tento turnaj musel být ze známých důvodů 
přesunut z března na srpnový termín. A kvalitní příprava přinesla na 
této akci své ovoce. V silné konkurenci se hronovská děvčata rozhodně 
neztratila a díky vynikajícímu 3. místu si vybojovala účast ve finálovém 
turnaji, který se uskuteční v Krnově. Již na začátku srpna se uskuteč-
nilo týdenní soustředění starších žáků, jehož se zúčastnilo 12 chlapců. 
Ti nabírali jak fyzickou kondici, tak pilovali volejbalovou techniku. Jak 
starší žáci, tak i žákyně se zúčastní Českého poháru ve svých kategori-
ích. V termínu 31. 8. - 4. 9. 2020 proběhlo na volejbalových hřištích sou-
středění mladších adeptů volejbalu, a to kategorií červeného a modrého 
minivolejbalu. Této velmi úspěšné akce se zúčastnilo více než 20 dětí 
a na jeho závěr se uskutečnil velký oddílový turnaj. VK Hronov rovněž 
úspěšně pracuje i s těmi nejmenšími. Již více než rok se volejbalový 
potěr připravuje na volejbalovou kariéru v soutěžích žlutého a oran-
žového volejbalu. Absolutorium nejen za úspěšný průběh všech těchto 
akcí, ale za celoroční práci zaslouží početná parta obětavých trenérů 
z řad bývalých i současných hráčů a hráček VK Hronov. Oddíl se tak 
nemusí obávat o svoji budoucnost a již pokrývá všechny mládežnické 
kategorie od těch nejmenších až po juniorky. Tato systematické práce 
nese své ovoce, když juniorky si vybojovaly postup do 1. ligy a kadetky 
v loňském ročníku působily úspěšně rovněž v prvoligové soutěži (účast 
ve finálové skupině). Za finanční příspěvek na volejbalová soustře-
dění patří velký dík firmám Saar Gummi Czech z Červeného Kostelce 
a Wikov MGI Hronov.
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            MO KDU-ČSL Hronov 

 

Otec slavných dětí  
MUDr. Antonín Čapek 

přednáška Mgr. Hasana Zahiroviće, Ph.D. 



Volejbal – noVá sezóna zaHajuje
Po více než šesti měsících se rozbíhají volejbalové soutěže sezóny 

2020-21. Bohužel se kolem nás znovu rozbíhá i koronavirová krize a není 
vůbec jasné, zda se nová sezóna dohraje, v jaké podobě, jestli s diváky 
nebo bez diváků. I přes tuto velkou nejistotu se naše družstva snažila při-
pravit co nejlépe, vedle tréninku absolvovala i řadu přípravných zápasů 
a turnajů. V nadcházející sezóně nás budou reprezentovat:

Ženy „a“ - 1. liga
V kádru prvního družstva žen došlo k řadě změn a proti loňské sezóně 

se ho naštěstí podařilo významně rozšířit. Do prvních zápasů proto vstu-
pujeme plni očekávaní, ale i napětí, jak se nově poskládanému kolektivu 
bude v náročné soutěži dařit. 

muŽI „a“ - 2. liga
V základu ligového družstvu mužů naopak k velkým změnám nedošlo. 

Končí nebo se chystají končit někteří starší hráči a kádr byl proto 
doplněn o několik vlastních odchovanců z řad loňských juniorů.

junIorky – 1. liga juniorek
Naše juniorky jsou nováčkem v této náročné soutěži a jejich hlavním 

úkolem bude sbírat zkušenosti a uhájit ligovou příslušnost i pro další 
sezónu. 

další týmy
Věříme, že již tradičně bude o nejvyšší příčky v krajském přeboru 

žen bojovat naše zkušené „B“ družstvo. V okresních soutěžích, které se 
rozběhly již v polovině srpna, startují naše dva mužské i dva ženské týmy, 
všem se povedlo sezónu rozehrát velmi dobře a drží se na čele svých 
soutěží. Vedle družstev dospělých vysíláme do bojů i celou řadu družstev 
mládežnických, a to jak do šestkových žákovských soutěží chlapců i dívek, 
tak do populárního barevného minivolejbalu pro nejmladší adepty volej-
balového umění. V případě mládeže nás nejvíce těší, že její základna se 
nám v posledních letech výrazně rozrůstá.

mladší Žákyně
Na začátku září nám udělaly velkou radost mladší žákyně. Ty se v 

loňské sezóně probojovaly z krajského přeboru do finálových turnajů 
Mistrovství České republiky. Tyto turnaje se měly uskutečnit v květnu, 
ale kvůli koronaviru byly odloženy na září. V prvním turnaji naše žákyně 
uspěly a postoupily mezi nejlepších 24 družstev z celé České republiky, 
se kterými se utkají u titul mistra ČR. 

Školička bruslení

ZAČÍNAME: úterý 6. 10. 2020 v 15.00 hod.

kde:
zimní stadion Hronov

kdy:
každé úterý 15.00-16.00 hod.

s sebou:
brusle, helmu, rukavice

Těšíme se na vás!



fotoklub HronoV
Stalo se již tradicí, že první zářijový týden se v našem okrese koná 

Den fotografie. Tak tomu bylo i letos. V sobotu 5. 9. se v 10 hodin 
slavnostně otevřela výstava fotografií na zámku v Novém Městě nad 
Metují. K vidění zde byly i snímky Jaroslava Grima, Milana Hanče, Libora 
Nývlta, Radoše Notka, Miroslava Němečka a Zdeňka Šulce z hronov-
ského fotoklubu. Odpoledne proběhlo v Červeném Kostelci vyhod-
nocení 49. ročníku Ratibořického mapového okruhu. Tohoto ročníku 
se zúčastnilo 19 fotoklubů. Do průběhu této soutěže zasáhl korona-
virus a v důsledku zavedených opatření, která se vzniklou situací souvi-
sela, bylo hodnocení RMO dokončeno elektronicky. Zvítězil Fotoklub 
KMF Brno. Hronovští fotografové si proti loňsku polepšili a obsadili 9. 
místo. V Červeném Kostelci bylo také vystaveno 50 nejúspěšnějších 
fotografií z této soutěže. Do této kolekce snímků se dostaly i 2 foto-
grafie z hronovské mapy. Byl to snímek Zdeňka Šulce, který skončil 
na 17. místě, a snímek Radoše Notka, který se umístil na 26. místě. Po 
skončení  vyhodnocení RMO se uskutečnilo v Malém sále divadla J. K. 
Tyla setkání s fotografem Milošem Vojířem. V pondělí 7. 9. pak proběhla 
vernisáž a byla otevřena výstava prací členů Fotoklubu KIS Hronov. 
Tato výstava v předsálí Čapkova sálu v Hronově trvala do 30. 9. 2020.

Informace z KIS



90 let od slaVnostníHo
oteVření jIráskoVa dIVadla

Od roku 1827 se v Hronově začala psát historie ochotnického divadla 
a i Alois Jirásek jako malý divadlo hrával. V dvacátých letech dvacátého 
století vznikla mezi hronovskými myšlenka postavit divadelní stánek na 
počest mistra Aloise Jiráska. Myšlenka se stala skutečností a v srpnu 
1928 byl položen základní kámen Jiráskova divadla, jehož se zúčastnil 
Alois Jirásek a s poklepáním na základní kámen pronesl i historickou 
větu „A dílo budiž požehnané...“, která návštěvníky celých devadesát let 
vítá nad hlavními dveřmi do foyer divadla. 

28. září 1930 bylo tím historickým dnem hronovského divadelního 
svatostánku. Poprvé se otevřely dveře nového divadla a lidé mohli 
vstoupit a užít si první představení, kterým byla, jak jinak než Jirás-
kova Lucerna. Mistr Alois Jirásek se té slávy nedožil, zemřel o šest 
měsíců dříve a jeho vekolepý státní pohřeb byl zakončen rozlouče-
ním v nedostavěném Jiráskově divadle a uložením urny na zdejším 
hřbitově.

O diváky nemělo divadlo nikdy nouzi, ať už v běžném celoročním 
provozu a nebo při festivalu Jiráskův Hronov. Pro všechny, kdo se rádi 
podívají do divadla i tam, kam se běžně nedostanou, pro ně máme 
komentované prohlídky divadla. Zájem je z řad široké veřejnosti napříč 
věkovými skupinami. 

20. 11. v předvečer Noci divadel se Jiráskovo divadlo otevře všem 
zájemcům, kteří chtějí zažít divadlo trochu jinak.

S hronovskými ochotníky už se na vás připravujeme. Budete se smát 
a třeba i trochu bát. Sledujte www.kulturahronov.cz,také náš facebook 
https://www.facebook.com/KISHronov/ a podrobnosti si přečtete v lis-
topadovém Unásku.

Kulturní a informační středisko Hronov
Vás srdečně zve na 

PROHLÍDKY 
JIRÁSKOVA DIVADLA 

Příležitost pro všechny zvídavé aneb 
prozkoumej divadlo i ,,U NÁS“!

Uvidíš toho víc, než jen zavřené dveře...

  !Po předchozí domluvě lze uskutečnit prohlídku kdykoliv!
 Tel. 733 539 960     email: info@kulturahronov.cz

(dítě do 12 let v doprovodu dospělé osoby zdarma)

Vstupenky v Informačním centru Hronov. 

                             Kulturní a informační středisko Hronov 
                              náměstí Čs. armády 500

                        Informační centrum Hronov, tel. 491 483 646

 
www.kulturahronov.cz

Vstupné: Kč 70,-

Dětské skupiny: Kč 30,-/osobu

jIráskŮV HronoV
V muzeu nácHodska

I přes nejistou epidemiologickou situaci a zavedená protikoronavirová 
opatření se 90. ročník divadelního festivalu Jiráskův Hronov podařilo 
uspořádat. Muzeum Náchodska u této velkolepé události nesmělo 
chybět a v prvním srpnovém týdnu připravilo pro návštěvníky dopro-
vodný program.

Se členkami Společnosti bratří Čapků jsme zorganizovali hned dvě 
akce pro širokou veřejnost věnované Aloisi Jiráskovi. V úterý 4. srpna se 
uskutečnila procházka po místech spisovatelova mládí. Sraz s účastníky 
proběhl v rodném domku a po komentované prohlídce skupina čítající 
15 osob pokračovala do míst, kde dříve stála stará škola, přes růžen-
covou zahradu až k Jiráskovu hrobu. Vzhledem k velkému zájmu veřej-
nosti bychom rádi tyto procházky v příštím roce zopakovali. Ve čtvrtek 
6. srpna jsme se v domku sešli ke společnému předčítání ze Starých 
pověstí českých. Dámy ze Společnosti bratří Čapků měly připraveny 
vybrané zkrácené verze povídek a hrou na housle a elektrické klávesy je 
doprovázel ředitel ZUŠ Hronov Josef Vlach s kolegyní.

Samotný Jiráskův rodný dům mohli zájemci navštívit v mimořádně 
prodloužené otevírací době až do 19 hodin, a to i v pondělí, kdy bývá 
běžně zavřeno. Této příležitosti využila i vnučka Josefa Čapka, která nám 
v návštěvní knize zanechala krásný vzkaz.

Muzeum Náchodska si připravilo doprovodný program také k pro-
bíhající výstavě Káva jako intuitivní médium. Se zájemci všech věkových 
kategorií se hronovská výtvarnice a autorka výstavy Hana Rummelová 
alias Mogedyby Woa sešla v kavárně Pod Křídly anděla a spolu s muzejní- 
mi edukátorkami je seznámila s intuitivní technikou tvorby – malováním 
kávou. Workshop proběhl během tří srpnových dopolední a účastníci 
si po několika hodinách tvorby odnesli vlastní zalaminovaný obrázek 
a pexeso s autorčinými motivy. Vzhledem k naplnění kapacity počtu 
návštěvníků na všech termínech můžeme i tento počin považovat za 
velice úspěšný.

A co se děje na pobočkách Muzea Náchodska v Hronově po prázdni-
nách? Jiráskův rodný domek i expozice v Jiráskově divadle a muzeu budou 
návštěvníkům v říjnu přístupny o víkendech (pátek-neděle) a ve svátek 
28. října od 9.30 do 12.00 a od 13.00 do 17.00.

Informace z KIS



Informace z KIS

Pokud vývoj epidemiologické situace dovolí, první říjnový pátek se 
správkyně hronovských objektů muzea Drahomíra Večeřová opět sejde 
se studenty Univerzity třetího věku. V loňském roce se tento způsob při-
blížení dějin naší země široké veřejnosti setkal s pozitivní odezvou, a tak 
v projektu pokračujeme a zahajujeme druhý ročník videopřednášek. 

Během října se zájemci mohou přijít podívat do prvního patra Jiráskova 
divadla, kde jsme na začátku září ve spolupráci s Kulturním a informačním 
střediskem Hronov a spolkem Apeiron z. s. otevřeli výstavu grafik Karla 
Demla. Komorní vernisáže se zúčastnil starosta Hronova Petr Koleta a 
náměstkyně hejtmana Martina Berdychová. Výstavu je možné navštívit do 
31. října vždy od pátku do neděle od 10 do 12 a od 13 do 16 hodin. 

V adventním období se návštěvníci budou moci těšit na tradiční 
vánoční výzdobu domku a také na druhý ročník prodejní vánoční výstavy, 
kterou pořádá Muzeum Náchodska ve spolupráci se spolkem Vyrobeno 
v Hronově. Během dvou dní se vám představí umělci a tvůrci nejen 
z Hronova, ale i blízkého okolí.

Andrea Kösslerová, Muzeum Náchodska

zImní noVIny kladskÉHo pomezí
jsou jIŽ na cestě

Přípravy zimního vydání turistických novin Kladského pomezí míří 
do finále. Na pultech informačních center budou k dispozici zdarma od 
druhé poloviny října. A co zajímavého se v nich dočtete?

Na titulní stránce vás čeká rozhovor s Terézií Kalinayovou, jejíž ori-
ginální ručně vyráběné panenky z přírodních materiálů, tzv. Malenky, se 
pyšní certifikací Regionální produkt Kladského pomezí. Dále se dozvíte 
o probíhající veřejné sbírce na obnovu Jiráskovy chaty na Dobrošově. 
Tato téměř stoletá stavba od architekta Dušana Jurkoviče má před sebou 
zásadní rekonstrukci, která jí pomůže vdechnout nový život, zlepšit 
kvalitu ubytování a umožnit celoroční provoz. Vzniknout by měla i nová 
naučná stezka vedoucí z Nového Města nad Metují. 

Nejen pro babičky a dědečky je určena informace o novém propagač-
ním materiálu s názvem „Aktivní senior“ s tipy na výlety do okolí Nového 
Města nad Metují, které jsou šité doslova na míru. V novinách nechybí ani 
tip na pěší výlet ze Rtyně v Podkrkonoší do Malých Svatoňovic na nově 
postavenou rozhlednu Žaltman či inspirace, kam vyrazit na běžky, když 
počasí zimním radovánkám v nižších polohách příliš nepřeje. 

Milovníci kultury a historie se dočtou zajímavosti o historii divadelních 
ochotníků a divadelního festivalu v Červeném Kostelci. Zaujme je zajisté 
také článek o sochách Matyáše Bernarda Brauna v Jaroměři či předsta-
vení nového centra současného umění – Luxfer Open Space v prosto-
rách bývalé barokní kovárny v České Skalici.

Součástí novin bude již tradičně přehled kulturních akcí, zimní mapa 
s vyznačenými lyžařskými trasami a seznamem skiareálů. Kromě tištěné 
verze si noviny budete moci přečíst také v elektronické podobě na našich 
webových stránkách www.kladskepomezi.cz. 

městskÉ dIVadlo
dr. josefa číŽka V nácHodě
beránek nácHod a. s. uvádí
v měsíci říjnu 2020

pátek 3. října 2020 v 19.00 hodin – přeloŽen na 16. dubna 2021
katapult – nostalGIa tour

Úterý 6. října 2020 v 19.00 hodin
Městská divadla pražská: oddací lIst 
Režie: Ondřej Zajíc
Řada komických situací s jemnou nadsázkou a chytrou ironií provokuje 
k zamyšlení: vzali bychom si svého partnera i po dvaceti letech společ-
ného soužití?
Hrají: Jan Vlasák, Taťjana Medvecká, Marika Procházková, Marcel 
Rošetzký, Jiří Hána/Martin Hofmann/Tomáš Novotný, Radka Fidlerová

středa 7. října 2020 v 19.00 hodin
jakub smolík
Koncertní program je připraven z největších hitů Jakuba Smolíka, které 
vyšly na 3CD „Jakub Smolík BEST OF 55 HITŮ“. Písně doplňuje projekce 
videoklipů a originálních fotografií. 

pondělí 12. a úterý 13. října 2020 vždy v 19.00 hodin
Moravské divadlo Olomouc:
starcI na cHmelu
Když dva jsou jako jeden …
Kdo by neznal hity jako Den je krásný, Bossanova nebo Milenci v texas-
kách, které se staly ústředními melodiemi vůbec prvního původního 
českého muzikálu ze šedesátých let minulého století. 

sobota 17. října 2020 v 17.30 hodin
podzImní sboroVý koncert
Vystoupí: Rarášci a Canto ZUŠ Náchod – sbormistr: Zbyněk Mokrejš, 
klavírní doprovod: Roman Černý
Motýli Šumperk – sbormistr: Helena Stojaníková, klavírní doprovod: Petr 
Vočka
DPS Loučňáček ZŠ a MŠ Loučná nad Desnou – sbormistři: Hana Svato-
ňová a Petr Lukáš

neděle 18. října 2020 v 15.00 hodin
Divadelní společnost Julie Jurištové vás zve na nedělní pohádku
dobrodruŽstVí Hastrmana tatrmana
Vodník Hastrman Tatrman bydlí v rybníčku na kraji lesa. Tam ho mají 
všichni rádi, nejvíce však víla Malvína. Jemu to ale nestačí. Chtěl by se stát 
vodnickým králem a bydlet v rybníku Svět. Vydá se tedy na cestu, která 
se změní v jedno velké dobrodružství ... 

pondělí 19. října 2020 v 19.00 hodin
sametoVý Hlas 2020 - jitka zelenková slaví 
Svůj recitál staví na zásadních a osvědčených hitech, mezi které patří 
Vyprávění v pokoji, Rád, Bez lásky láska není, Mít svůj, Měsíční řeka, Noc 
a den, Vyznání v růžích nebo například Řeka slzí. 

čtvrtek 22. října 2020 v 9.00 hodin
Divadlo Krapet: ZAhrAdA – podle předlohy Jiřího Trnky
Tajemství a kouzla mají rádi velcí i malí. A co teprve, když se ocitnou 
v takové tajemné Zahradě plné překvapení. 

Úterý 27. října 2020 v 19.00 hodin
etIketa není Věda – o etiketě vážně i vesele
Dvouhodinová one man show mistra etikety Ladislava Špačka, ve které 
shrne vše, co bychom měli znát, abychom se nechovali jako slon v por-
celánu. 

sobota 31. října 2020 v 19.00 hodin
adasH – ženský vokální soubor, Tomáš Novotný – umělecký vedoucí

www.beraneknachod.cz

Zprávy z regionu



dasHa Quartet
Známá a úspěšná muzikálová zpěvačka Dasha, která vystupovala na 

mnoha významných českých hudebních scénách, vystoupí se svým dopro-
vodem v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci ve čtvrtek 19. 11. 2020 
na slavnostním koncertu, který bude uspořádán k letošnímu významnému 
výročí Hospice Anežky České a Mobilního hospice Anežky České.

benefIční koncert
pro HospIc aneŽky českÉ

Nadšení muzikanti Novoměstské filharmonie se pod vedením diri-
genta Jaroslava Rybáčka vydávají do světa opery. Pro červenokostelecké 
publikum si opět připravili poutavý program nabitý nejlepšími kousky 
z dílen operních velikánů. Překrásným áriím přidají na kouzlu, rozver-
nosti, ale i dramatičnosti vynikající sólisté Lucia Bildová (soprán), sbo-
ristka Státní opery v Praze, dále rodačka z Červeného Kostelce Václava 
Hájková - Štěpánová (soprán), studentka operního zpěvu na konzerva-
toři Teplice, a šarmantní sólista operního souboru Moravského divadla 
Olomouc Martin Štolba (baryton). V podání orchestru pak zazní např. 
temperamentní předehra opery Carmen G. Bizeta nebo melodie z nej-
slavnějšího operního dramatu C. Saint-Saënse Samson a Dalila. Výtěžek 
koncertu bude věnován Hospicu Anežky České v Červeném Kostelci. 

Přijďte se zaposlouchat do slavných operních melodií, které nadchly 
posluchače na celém světě!

Kdy: Neděle 25. října 2020 v 17.00 hod.
Kde: Divadlo J. K. Tyla, Červený Kostelec
Předprodej: Předprodej vstupenek bude zahájen 21. 9. 2020 online na 
www.mksck.cz nebo na www.123vstupenky.cz. 
Vstupenky si můžete zakoupit i osobně v IC Červený Kostelec, Česká 
Skalice, Náchod, Hronov, Police nad Metují, Nové Město nad Metují 
a CA Toma Úpice.



Městské divadlo Dr. J. Čížka v Náchodě

Předprodej již probíhá                                                                                                           Vstupné: 460 Kč, 440 Kč, 420 Kč

Předprodej - MIC Náchod, tel.: 491 426 060, IC N. Město n. Met., tel.: 491 472 119, IC Červený Kostelec, tel.: 498 100 657,
                      RIC Česká Skalice, tel.: 491 453 870 a IC Hronov, tel.: 491 483 646.

uvádí hru v rámci  i  abonmá 2019/2020„ZELENÉHO” „MODRÉHO”

Po 12. a út 13. října 2020 v 19.00 hodin

Předprodej již probíhá                                                                           Vstupné: 380 Kč, 360 Kč, 340 Kč

Předprodej - MIC Náchod, tel.: 491 426 060, IC N. Město n. Met., tel.: 491 472 119, IC Červený Kostelec, tel.: 498 100 657,
                            RIC Česká Skalice, tel.: 491 453 870 a IC Hronov, tel.: 491 483 646

Městské divadlo Dr. J. Čížka v Náchodě

Pondělí 19. října 2020 v 19.00 hodin

slaví!
Jitka Zelenková

Zpěvačka s nezaměnitelnou barvou hlasu a repertoárem, 
který v Česku nemá konkurenci, chce letos sfanoušky
oslavit své životní jubileum koncertním turné.
Svůj recitál staví na zásadních hitech (Zázemí, Vyprávění v pokoji, Máme si co říct,
Bez lásky láska není a další) a světových standardech, které v jejím podání
a s českými texty získávají zcela nový rozměr. 

Sametový hlas 2020
O lásce nezpívá nikdo tak

jako Jitka Zelenková

V doprovodu excelentních muzikantů
jako jsou kontrabasista František Raba, klavírista Lev Rybalkin a další vytváří 
silnou a zároveň intimní atmosféru, v níž jakoby zpívala pro každého posluchače zvlášť.



Ceny permanentek: Kč 1 100,-/ 1 200,-/ 1 300,-
termíny prodeje: 18. 10. - 16. 11. 2017 
pro abonenty: výměna stávajících abonentek a možnost výměny za jiná, v roce 2017, neprodaná sedadla
pro ostatní:     možnost zakoupení abonentek na místa, která nebyla v roce 2017 prodána
od  20. 11. 2017  
spuštění prodeje jednotlivých představení /u kterých jsou známy termíny/ a možnost zakoupení zbylých permanentek

 www.kulturahronov.cz
Kulturní a informační středisko Hronov

Kulturní a informační 

středisko Hronov
    uvádí

Výměna a nákup probíhá:
Informační centrum Hronov
nám. Čs. armády 500 
549 31 Hronov
tel.: +420 491 483 646, 733 539 960
e-mail.: info@kulturahronov.cz

Kulturní a informační středisko Hronov

Kulturní a informační středisko Hronov

Sál Josefa Čapka

Jiráskovo divadlo

    divadlo, koncerty, společenské akce a besedy

Kulturní a informační středisko Hronov

Informační centrum Hronov
nám. Čs. armády 500, 549 31 Hronov  I  tel.: +420 491 483 646  I  e-mail.: info@kulturahronov.cz

otevírací doba: říjen – květen 8.00 – 12.00 a 12.30 – 16.30 hodin

   říjen 2020
7. října - 19.00 hodin                               – Jiráskovo divadlo  –  

Kantoři a žáci
Koncert folkové skupiny Kantoři k 50 výročí od jejich založení.
Účinkují: Folková skupina Kantoři, učitelé a žáci ZUŠ Hronov, Boris Ekrt 
délka představení: 100´ vstupné: kč 190,-

15. října - 19.00 hodin                             – Jiráskovo divadlo  – 
DS Kolár Police nad Metují

Světáci
Dramatizace známé filmové komedie Z. Podskalského a V. Blažka 
v podání DS Kolár Police nad Metují. 
délka představení: 135´                                                         vstupné: kč 150,- 130,- 110,-

20. října - 19.00 hodin                             – Sál Josefa Čapka –

David Koller
Koncert významného muzikanta střední generace českého bigbítu a autora mnoha 
známých skladeb, který se proslavil jako lídr skupiny Lucie.
délka představení: 120´                                                                                       vstupné: kč 620,-

27. října - 19.00 hodin                  – Jiráskovo divadlo  – 
Divadlo Mladá Boleslav

Šumař na střeše
Klasický muzikál o tradicích a lidské touze po štěstí.
Režie: Petr Mikeska
Hrají: Lukáš Jurek, Eva Reiterová, Malvína Pachlová, Alena Hladká, 
          Lucie Končoková, Tereza Blažková, Ema Semiánová, Tereza Blažková, 
          Ema Semiánová, Karolina Frydecká a další
délka představení: 175´                                                                   vstupné: kč 450,- a 430,-

VýstaVy:
5. září - 31. října 2020

Karel Demel grafiky
výstavní chodba balkónu Jiráskova divadla
Otevírací doba: říjen pátek – neděle 10.00 – 12.00 a 13.00 – 16.00 hodin
dále pak při návštěvě představení v Jiráskově divadle

PřiPraVujeme:
1. listopadu 
- Miss Dietrich lituje

12. listopadu 
- Čarodějky v kuchyni – brilantní komedie kanadské autorky

17. listopadu
- TEĎ NE! ANEB NA TOHLE TEĎ NENÍ 
  TA PRAVÁ CHVÍLE... 

22. listopadu    – Sál Josefa Čapka  a náměstí Čs. armády Hronov –
- Tradiční Vánoční trhy
29. listopadu                        – náměstí Čs. armády Hronov – 
- 1. adventní neděle 
-  Rozsvícení vánočního stromu 

29. listopadu 
- Dan Bárta & Illustratosphere 

6. hra v předplatném 
4. hra v předplatném 

3. hra v předplatném 

TIP KIS                 

PŘEDSTAVENÍ ZRUŠENO

OKRESNÍ  SDRUŽENÍ ČUS V NÁCHODĚ

63. ročníku silničního běhu

HRONOV – NÁCHOD
POŘADATEL  : Okresní sdružení České Unie Sportu  v Náchodě pod záštitou měst   
             Náchoda , Hronova a Městyse Velké Poříčí 

TECH. PROVEDENÍ:      OS ČUS Náchod ve spolupráci s KVT  Náchod  
 

DATUM KONÁNÍ  : SOBOTA  24.ŘÍJNA 2020
START v 11.00 hodin na náměstí v Hronově 
kam budou závodníci dopraveni z Náchoda autobusy 

GENERÁLNÍM PARTNEREM ZÁVODU 
Město NÁCHOD 

 

Závod je zařazen do Velké ceny východních Čech v bězích pro rok 2020 ! 

 
Na shledanou v Náchodě v sobotu 24. října 2020 !! 
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fotografové:
Zdeněk Šulc 
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INTIMNÍ PŘÍBĚHY Z RÁJE

5. hra v předplatném


